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Veitsiluodon saari sijaitsee keskellä Me-
ri-Lapin teollista keskittymää. Alueel-
la on satavuotinen teollisen toiminnan 
historia, erittäin hyvät logistiset yhte-

ydet ja erinomaiset valmiudet uudelle teolli-
selle liiketoiminnalle. 

Tällä hetkellä Veitsiluodossa toimii Stora 
Enson saha, höyryn ja lämmön toimittaja Ne-
vel ja teollisuu-den tukipalveluyrityksiä (Eu-
rofins, Securitas, Viafin Service ja Veljekset 
Toivanen). Infinited Fiber Com-pany suun-
nittelee Veitsiluotoon tekstiilikuitutehdasta, 

jossa käytetyistä tekstiileistä valmistettaisiin 
uusiokuitua vaateteollisuuden raaka-aineeksi.  
Lisäksi Kuusakoski suunnittelee Veitsiluotoon 
teräksen-kierrätyslaitosta. Suunniteltujen in-
vestointien kokonaisarvo on noin 450 miljoo-
naa euroa, ja näiden työllistävä vaikutus on 
noin 450 työpaikkaa.

Invest in Veitsiluoto on toimintaympäristön 
kehittämishanke, jonka tavoitteena on houku-
tella alueelle uutta teollista toimintaa ja tu-
kea uusien toimijoiden sijoittumisjärjestelyis-
sä. Hanketta rahoittaa ELY-keskuksen lisäksi 
Stora Enso ja hankkeen käytännön toteuttaja 
on Kemin Digipolis Oy.

Invest in Veitsiluoto -hankkeen näkökul-
masta tilanne on positiivisen lupaava. Projek-
tipäällikkö Päivi Keisu summaa: ”Vihreän siir-
tymän investointien aikana Veitsiluodon saari 
on valmis, T-kem -kaavoitettu teollisuusalue 

erittäin hyvillä logistisilla yhteyksillä, joten 
myös Veitsiluodon uuden teollisen toiminnan 
näkymät ovat valoisat.”

Vihreä siirtymä ja kestävä 
liiketoiminta vaatii 
toimenpiteitä kaikilta
Kemin kaupunki on profiloitunut viime vuo-
sina vahvasti kiertotalouden ja ekologisem-
pien toimintatapojen aktiivisena kehittäjänä. 
Osoituksena tästä, Kemille on myönnetty kan-
sainvälinen ISO 14001-ympäristösertifikaat-
ti ensimmäisenä kuntana Manner-Suomessa. 
Vihreä siirtymä ja liiketoiminnan kestävyys 
vaativat toimenpiteitä kaikilta: samalla, kun 
resurssihävikkiä karsitaan ja toimintatapoja 
standardoidaan, myös työnteon toiminnot te-
hostuvat. Liiketoiminnassa tämä voi näkyä 
ajansäästönä ja selkeämpinä työn toteutuksina.

VEITSILUOTO
Kuva: Stora Enso

VEITSILUOTO  Kuva: Lapin materiaalipankki Stora Enso

Invest in Veitsiluoto  
Uutta liiketoimintaa
valmiiseen tehdasympäristöön

PROJEKTIPÄÄLLIKKÖ PÄIVI KEISU
puh. 046 920 2552

paivi.keisu@digipolis.fi
www.digipolis.fi/investinveitsiluoto

”Veitsiluoto on vihreän siir-
tymän investointien aikana 
erittäin merkittävä ’brown-
field -kohde’.”
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Teknologiateollisuus välttänyt tuotannon 
laskusuuntaan kääntymisen

Alkuvuoden tilauskehityksen pe-
rusteella teknologiateollisuuden 
yritysten liikevaihdon kasvun ar-
vioidaan hidastuvan tai pysähty-
vän kokonaan kuluvan vuoden ai-
kana, kertoo Teknologiateollisuus 
ry:n tuore tilauskanta- ja henki-
löstötiedustelu. Viime vuonna toi-
mialan liikevaihto oli Suomessa 
106 miljardia euroa ja ylitti en-
simmäistä kertaa sadan miljardin 
rajan. Nyt tuotannon kasvu on py-
sähtynyt Suomen koko valmista-
vassa teollisuudessa ja tuotanto-
määrät kääntyneet laskuun.

– Kuluneen talven talouskehi-
tys on osoittautunut paremmaksi, 
mitä vielä viime vuoden lopulla 
pelättiin. Kasvu on hyytynyt odo-
tusten mukaisesti vaakalentoon. 
Toistaiseksi olemme vielä välttä-
neet tuotannon selkeän kääntymi-
sen laskevalle uralle. Tuotanto-
määrien kehitys näyttää kuiten-
kin nihkeältä suurilla toimialoil-
lamme. Yritykset varautuvat nyt 
siihen, että geopoliittiset riskit 
tuovat globaaliin talouteen sekä 
teollisuuteen huomattavan suurta 
epävarmuutta, sanoo johtaja, pää-
ekonomisti Petteri Rautaporras.

Uusien tilausten arvo teknolo-

giateollisuudessa oli tammi−maa-
liskuussa 13 prosenttia pienem-
pi kuin edellisellä neljänneksellä 
mutta 12 prosenttia suurempi kuin 
viime vuoden vastaavalla ajanjak-
solla. Tilauskertymän arvoa ovat 
kasvattaneet osaltaan korkealle 
kohonneet tuottajahinnat.

Suurimmalla toimialalla eli ko-
ne- ja metallituoteteollisuudessa 
uusien tilausten arvo oli tammi–
maaliskuussa 11 prosenttia pie-
nempi kuin edellisellä neljännek-
sellä. Edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna saatujen 
uusien tilausten arvo laski kuu-
si prosenttia.

Koko teknologiateollisuuden 
tarjouspyyntöjen saldoluku oli 
huhtikuussa -13, kun se oli tam-
mikuussa -12. Saldoluku on hei-
kentynyt seitsemän peräkkäistä 
vuosineljännestä.

– Kysyntätilanne markkinoil-
la on siis edelleen heikentynyt, 
mutta laskusuunta on ollut vie-
lä varsin maltillista, Rautaporras 
toteaa.

Uutta henkilöstöä 
rekrytoidaan yhä vahvasti
Teknologiateollisuuden henkilös-

tömäärä Suomessa oli maaliskuun 
lopussa noin prosentin suurem-
pi kuin joulukuun lopussa. Hen-
kilöstöä oli maaliskuun lopussa 
noin 340 000. Henkilöstötieduste-
lun perusteella lomautusjärjeste-
lyiden piirissä oli samaan aikaan 
noin 8 000 työntekijää, joka on 
hieman keskimääräistä pienem-
pi määrä.

– Lupaavaa on, että uuden hen-
kilöstön rekrytoinnit olivat tam-
mi–maaliskuussa hyvällä tasol-
la. Rekrytointeja oli yhteensä 13 
400. Yritykset ovat sekä lisänneet 
henkilöstöä että korvanneet eläk-
keelle siirtyneitä tai työpaikkaa 
vaihtaneita. Tarve osaavasta työ-

voimasta on todella kovaa, kun 
tässäkin talouden staattisessa ti-
lanteessa henkilöstöä on palkat-
tu näin voimakkaasti, Rautapor-
ras sanoo.

Laajan osaajatarveselvityksen 
mukaan teknologiateollisuuteen 
tarvitaan kymmenen vuoden si-
sällä 130 000 uutta osaajaa, joista 
60 prosenttia tulee olemaan kor-
keakoulutettuja ja 40 prosenttia 
ammattiosaajia. Toimitusjohtaja 
Jaakko Hirvola huomauttaa, et-
tä yritysten toimintaa vaikeuttava 
osaajatarve on otettava vakavasti 
juuri käynnistyneissä hallitusneu-
votteluissa.

– Yritysten rekrytointihalut 

kertovat siitä, että niillä on kas-
vuhaluja ja luottamusta tulevai-
suuteen, hankalasta tilanteesta 
huolimatta. Osaajapulaa ei saa 
nyt missään nimessä vaikeuttaa 
antamalla Suomesta maailmalle 
sellaista viestiä, että haluamme 
jarruttaa tai jopa estää koulutuk-
seen ja työhön johtavaa maahan-
muuttoa, hän sanoo.

Elinkeinoelämän keskusliiton 
EK:n digitaalisen seurantapalve-
lun mukaan Suomessa on vireil-
lä yli 15 miljardin euron vihreän 
siirtymän hankkeet.

– Suomalaisyrityksillä on erit-
täin vahva halu kasvattaa vihreää 
vientiä. Jotta yritysten miljardi-
investoinnit ja vientitulojen mas-
siivinen lisääminen onnistuvat, 
ovat hallituksen kirjaukset osaa-
jien saatavuuden kasvattamises-
ta ja osaamisen, tutkimuksen ja 
innovaatioiden tason kohottami-
sesta sekä työmarkkinauudistuk-
sista tärkeämpiä kuin koskaan ai-
kaisemmin. Suomeen on saatava 
vuosittain vähintään 44 000 uut-
ta osaajaa, meidän on nostettava 
työllisyysastetta ja Suomi talous-
maaottelun peränpitäjästä inno-
vaatioiden ja investointien kär-
kimaaksi. Tämä on varmistetta-
va alkaneella hallituskaudella, 
Hirvola toteaa.

Teksti- ja kuvalähde 
Teknologiateollisuus ry

Teknologiateollisuuden tilauskannat ovat säilyneet vie-
lä hyvällä tasolla, vaikka kysyntä on jatkanut heikkene-
mistään. Yritykset palkkaavat uutta henkilöstöä yhä voi-
makkaasti, ja pula osaajista vaikeuttaa niiden toimintaa.

Jaakko Hirvola

-Kilpailukyvys-
tä on pidettä-
vä huolta, jotta 
Suomen vienti 

pääsee kasvu-uralle heti, kun 
tämänhetkinen heikko tilan-
ne väistyy ja vientimarkki-
nat piristyvät. Kun monet 
tulevan hallituskauden tär-
keät tavoitteetkin riippuvat 

talouskasvun ja työllisyyden 
paranemisesta, on ensiarvoi-
sen tärkeää pitää huolta kil-
pailukyvystä, ettemme putoa 
kilpailijamaiden vauhdista, 
Kaitila sanoo.

Työvoimakustannusten 
kehitys parantaa kilpailuky-
kyä tänä vuonna, kun taas va-
luuttakurssit heikentävät si-

tä. Kilpailijamaihin verrat-
tuna Suomen ulkomaankau-
pan vaihtosuhde tänä vuonna 
paranee, mutta vastaavasti 
heikkenee ensi vuonna. Etla 
arvioi, että kustannuskilpai-
lukyvyn paraneminen yhdel-
lä prosentilla nostaa Suomen 
tavaraviennin määrää keski-
määrin 0,95 prosenttia.

Suomen tuotannon kus-
tannuskilpailukyvyn ennus-
tetaan säilyvän vakaana tänä 
ja ensi vuonna. Tänä vuon-
na kustannuskilpailukyky 
heikkenee 0,2 prosenttia ja 
on muuttumaton ensi vuon-
na. Suhteessa euroalueeseen 
kilpailukyky vahvistuu tä-
nä vuonna 0,3 prosenttia ja 
heikkenee vastaavasti ensi 
vuonna.

Tuoreet luvut ilmenevät 
Etlan kustannuskilpailuky-
kyennusteesta, jonka on laa-
tinut Etlan tutkija ja ennus-
teryhmän jäsen Ville Kaitila. 
Etlan erikoisartikkelisarjas-
sa julkaistu ”Kilpailukyky-
näkymät vakaat” (Erikois-
artikkeli 2, Muut Julkaisut) 
perustuu Suomen osalta Et-
lan maaliskuussa julkaistuun 
suhdanne-ennusteeseen ja 
muiden maiden osalta EU-
komission tuoreisiin touko-
kuun lukuihin.

Tänä vuonna Suomen kil-
pailukykyä parantaa työvoi-
makustannusten kehitys työ-
tuntia kohden, kun taas va-
luuttakurssit heikentävät si-
tä. Suomen ulkomaankaupan 
vaihtosuhde paranee kilpai-

Etla ennustaa: Suomen kilpailukyky pysyy vakaana lähivuosina

Kustannuskilpailukyvyn 
seuraaminen on tärke-
ää, koska kilpailukyky 
tukee viennin kehitystä 
ja siten talouskasvua 
ja työllisyyttä, korostaa 
laskelman laatinut Et-
lan tutkija Ville Kaitila.

Suomen tuotannon kustannuskilpailuky-
ky on vakaa tänä ja ensi vuonna, ilmenee 
Etlan tuoreesta kilpailukykyennusteesta. 
Kustannuskilpailukyvyn seuraaminen on 
tärkeää, koska kilpailukyky tukee viennin 
kehitystä ja siten talouskasvua ja työllisyyt-
tä, korostaa laskelman laatinut Ville Kaitila.

lijamaihin verrattuna tänä 
vuonna kaksi prosenttia. En-
si vuonna kehitys kääntyy, 
kun vaihtosuhde heikkenee 
1,6 prosenttia. Vaihtosuh-
teen paraneminen, eli vien-
tihintojen nousu suhteessa 
tuontihintoihin, on hyvin-
voinnin tasoa nostava tekijä.

Etla on aiemmin arvioi-
nut, että kustannuskilpailu-
kyvyn paraneminen yhdellä 
prosentilla vuosina 1995–
2019 nosti tavaraviennin 
määrää keskimäärin 0,95 
prosenttia.

Teksti- ja kuvalähde ETLA
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Suomi on hiilineutraalin terästuotannon etulinjassa

Myös vedyn energiakäyttöön liittyvät 
mahdollisuudet on otettu entistä vah-
vemmin tutkijoiden tarkasteltaviksi. 

Nämä kaikki vaikuttavat välillisesti myös hit-
saavan teollisuuden toimintaan Suomessa. 

Suomen Hitsausteknillinen yhdistys 
(SHY, www.hitsaus.net) koostuu hitsaavan 
teollisuuden asiantuntijoista, laitevalmista-
jista ja hitsaushenkilöstöstä ja kokoaa nämä 
osaajat yhteen.

Terästeollisuus on matkalla kohti 
hiilineutraalia tuotantoa
– Päätökset kahdesta uudesta terästehtaasta 
Pohjoismaihin tehdään tämän vuoden lopus-
sa ja ensi vuoden alussa. Tehtaita suunnitel-
laan Raaheen ja Luulajaan. 

Hiilineutraalin terästuotannon tavoittelu 
muuttaa terästehtaiden toimintamallin lähes 
kokonaan seuraavien vuosien aikana. Uuden 
tehtaan rakentaminen ja ylösajo sekä van-
han terästehtaan sulkeminen kestää noin 
neljä vuotta. Uuden teknologian avustama-
na  terästehtaan hiilipäästöistä saadaan pois 
2/3. Prosessin aikana tehdään myös päätös 
vetypelkistysprosessista, eli mihin se tulee 
ja miten se implementoidaan osaksi uusia 
terästehtaita. Vetypelkistysprosessit tulevat 
ajankohtaisiksi 2030 paikkeilla, jonka jäl-
keen SSAB:n terästehtaat ovat käytännössä 
lähes päästöttömiä, Oulun yliopiston Teräs-
tutkimuskeskuksen (CASR) johtaja, profes-
sori Jukka Kömi kertoo. 

Kömi toimii myös SHY:n hallituksen va-
rapuheenjohtajana. 

Tuotantotapojen raju muutos muuttaa 
myös teräslajeja. Kun nykyiset teräslajit 
muuttuvat toisentyyppisiksi, sillä on vai-
kutusta niiden liittämiseen ja hitsaamiseen. 
Teräslaatujen ominaisuudet lähtökohtaises-
ti paranevat, mutta samalla uusien teräslaa-
tujen ominaisuuksia ja käsiteltävyyttä tu-
lee tarkastella kriittisesti, että lopputuottei-
den korkea laatutaso saadaan varmistettua 
myös jatkossa.

Muutos tarjoaa pohjoismaisille 
toimijoille etumatkaa
– Nyt käynnissä oleva muutos tarjoaa aika 
isoa mahdollisuutta pohjoismaiselle teolli-
suudelle. Kun tämä muutos tapahtuu ensim-
mäisenä täällä ja vasta 5–10 vuoden päästä 

muualla maailmassa, olemme ensimmäisenä 
tämän tyyppisten terästen ja teknologioiden 
kanssa markkinoilla, Kömi painottaa. 

SHY:n hallituksen puheenjohtaja Reet-
ta Verho lisää, että etumatka mahdollistaa 
esim. konepajatuotannon viilaamisen uusil-
le teräksille soveltuvaksi. Verho mainitsee 
myös konepajoille pakollisiksi tulevat vas-
tuullisuusselvitykset. 

– Jotkin päämiehet ovat jo vaatineet ali-
hankkijoiltaan vastuullisuusselvitystä. Ky-
seessä on laaja-alainen selvitys, jossa on huo-
mioitu asioita henkilöstöhallinnosta aina hii-
lijalanjälkeen saakka. Vastuullisuusajattelu 
menee läpi tämän koko terästuotantopro-
sessin, joka on uusi asia hitsaavassa teol-
lisuudessa. 

Verho lisää, että hitsaavan teollisuuden 
vastuullisuusprojekteja tukevia hankkei-
ta on käynnissä ammattikorkeakouluissa ja 
yliopistoissa. 

Kömin mukaan erityisesti autoteollisuu-
den toimijat ovat vaatineet vastuullisuussel-
vityksiä muita aktiivisemmin.   

– Siellä halutaan tietoa eri teräslajien hii-
lijalanjäljestä läpi koko alihankintaketjun. 
Myös teräksen kierrätyksen vastuullisuus on 
keskeinen asia, kun auton materiaalit kiertä-
vät takaisin raaka-aineeksi. Kun nämä asi-
at ovat olleet aiemmin raaka-ainetoimittajan 
vastuulla, nyt vastuuta pääsevät kantamaan 
myös konepajat. Käytännössä konepajan tuo-
man hiilijalanjäljen lisäys tuodaan näkyväk-
si osaksi lopputuotteen valmistusprosessia. 
Minusta tämä on hyvä asia, kun pyrimme 
kohti fossiilivapaata maailmaa. 

Konepajojen kannattaisi Kömin mukaan 
olla mukana erilaisissa vastuullisuuteen täh-
täävissä projekteissa, joita käynnistellään ko-
ko ajan. 

– Kannattaa olla hereillä ja miettiä omaa 
liiketoimintaansa tulevaisuudessa. Suomessa 

on todella hyviä konepajoja, jotka ovat olleet 
ja ovat hereillä tässä muutoksessa. Itselleni 
tulevat ensimmäisenä mieleen Kone ja Ko-
necranes, joilla nämä arvot ovat jo strategi-
assa ja ne myös näkyvät heidän toiminnas-
saan. Nyky-yhteiskunnassa saa kyllä tietoa, 
kun sitä vain osaa hakea. 

Verho mainitsee, että vastuullisuuteen liit-
tyvistä asioista on puhuttu jo paljon SHY:n 
tilaisuuksissa.

– Yritysten tulisi seurata globaalia ja koti-
maista keskustelua tämän aiheen ympärillä. 

Jukkakin on kirjoittanut tästä aiheesta Hit-
saustekniikka-lehteen ja käynyt puhumassa 
seminaareissa. Hankkeiden kautta yritysten 
on mahdollista saada tietoa etulinjassa. Itse 
hitsaustoimintaan liittyvistä toimenpiteistä, 
liittyen uusiin teräslaatuihin, uskon että yri-
tysten tulee tehdä erilaisia testejä, jotta pys-
tytään hakemaan optimaaliset hitsauspara-
metrit uusille teräslaaduille. 

Kömi lisää, että yritysten on tärkeää var-
mistaa, että tuotantoprosessi toimii kuten en-
nenkin, kun uudet teräslaadut tulevat. 

– Yritysten on tehtävä kohtalaisen suuria 
panostuksia, että uusien teräslaatujen osalta 
pysytään ajan tasalla ja tuotteiden valmis-
tettavien tuotteiden laatu säilyy korkeana.  

Vihreä muutos lähtee kuluttajista
– On mahdotonta lähteä mihinkään isoon 
muutokseen vain muutoksen takia, koska 
prosessin muutokselle tulee aina jokin hin-
ta, joka täytyy myös saada ulosmitattua mark-
kinoilta. Isoimman muutoksen on tästä syys-
tä tapahduttava kuluttajissa. Jos me ostetaan 
auto tai kone, käyttäjän tai omistajan täytyy 
katsoa, että haluan tehdä tämän vastuulli-
sesti ja haluan toimia vihreästi, jolloin olen 
valmis maksamaan tästä tietyn euromäärän 
enemmän. Muuten tämä ei toimi tällä het-
kellä, Kömi painottaa.  

Alalle on tulossa Kömin mukaan uutta 
regulaatiota ja lakimuutokset varsinkin Eu-
roopassa ajavat siihen suuntaan, että saas-
tuttajia sakotetaan. 

– Ulkopuolelle jäävät kehittyvät maat, 
suurimpina Kiina ja Intia, joiden toiminta 
on erilaista. 

Tilanne tulee olemaan seuraavan kymme-
nen vuoden aikana mielenkiintoinen, koska 
Eurooppa tulee muuttumaan väkisinkin, joh-
tuen teemaan tehtävistä miljardiluokan pa-
nostuksista. 

Verho näkee muutoksen eurooppalaisten 
yritysten kilpailuvalttina tulevaisuudessa. 

– Ihmiset eivät ole välttämättä halukkaita 
luopumaan totutuista tavoistaan, mutta asi-
oita ollaan kuitenkin valmiita muuttamaan 
luontoa vähemmän kuormittaviksi, ettei ny-
kyistä elämäntapaa tarvitsisi muuttaa.

Mm. Meyer on Kömin mukaan valmis os-
tamaan hiilineutraalisti valmistettua terästä ja 
tekemään Wärtsilän kanssa yhteistyötä moot-

toriteknologian osalta, jolla tähdätään puh-
taan vedyn hyötykäyttöön. Näillä toimenpi-
teillä risteilytoiminnan hiilipäästöt olisivat jo 
hyvin lähellä nollaa. 

– Jotta tämä kokonaisuus saadaan tällai-
seksi, meillä pitää olla käytettävissämme pal-
jon  globaalia vihreää energiaa. Tällä hetkellä 
vihreäksi energiaksi määritellään tuuli-, au-
rinko-, vesi- ja ydinvoima.

Vety tulee vahvasti 
seuraavien vuosien aikana
Kömin mukaan jo pelkästään Suomessa on 
todella paljon tutkimustoimintaa vedyn ym-
pärillä. 

– Järvenpäähän tulee Suomen ensimmäi-
nen vetytankkausasema ja ensimmäisinä ve-
tyautoina tieliikenteeseen tulevat rekat. Te-
rästeollisuuden vetypelkistysprosessi tulee 
käyttöön arviolta 6–7 vuoden päästä, joka 
tarvitsee yhden ydinvoimalan verran sähköä 
toimiakseen. 

Kömi mainitsee, että vaikka on jo ehdit-
ty suunnittelemaan ja investoimaankin pal-
jon vetytoimialaan, tulokset eivät ole vielä 
näkyviä. 

– Jos kahden vuoden päästä pidetään tä-
mä sama keskustelu, silloin ollaan päästy jo 
paljon eteenpäin. Kuhina aiheen ympärillä 
on valtava ja investointipäätöksiä on tehty 
paljon. 

Vetyteknologian suurimmaksi haasteeksi 
Kömi mainitsee tällä hetkellä sen kehittymät-
tömän varastoinnin. 

Hitsausalan työvoimapulaan 
haetaan ratkaisua mm. ulkomailta
Konepaja–alalle ei saada tarpeeksi ammat-
titaitoisia hitsaajia. Toisaalta ammattitaitoi-
sesta työvoimasta on Kömin mukaan pulaa 
kaikilla ammattialoilla – työntekijöistä kor-
keakoulutettuihin saakka. 

Verho mainitsee, että vaikka Uusimaa on 
tällä hetkellä tasapainossa, muualla Suomes-
sa on pulaa hitsareista. 

– Syynä on varmasti hitsausalan huono 
vetovoima. Meillä on pulaa ammattikoulun 
metallilinjalle hakijoista, mutta perinteiset 
tekniikan alan opinnotkaan eivät ole nuoria 
viime aikoina kiinnostaneet. On ollut nähtä-
vissä työvoimapulaa, mutta onhan sitä toki 
muillakin toimialoilla. 

Verho painottaa, että Suomen vientiteolli-
suus ja hyvinvointiyhteiskunta lepää pitkäl-
le suomalaisen insinööriosaamisen harteilla. 

– Jotta Suomessa voidaan jatkossakin 
työskennellä huippuinnovaatioiden parissa, 
se vaatii henkilöstöä. Yritykset ovat rekry-
toineet osaavia tekijöitä ulkomailta, kuten 
myös meillä Kempillä, koska Suomesta ei 
enää löydy työntekijöitä.

Verho kertoo, että SHY pyrkii tekemään 
työtä nuorten keskuudessa, jotta alan tun-
nettavuutta ja vetovoimaa saataisiin paran-
nettua. Tähän liittyen kahteen lahtelaiseen 
peruskouluun on suunnitteilla hitsauspäivä.

– Ajatuksena on pystyttää teltat koulun pi-
halle SHY:n Lahden paikallisosaston toimes-
ta. Telttaan on tarkoitus saada paikallisten 
yritysten työntekijöitä demomiehiksi. Tapah-
tuman tarkoituksena on esitellä hitsausalaa 
ja tarjota nuorille mahdollisuus päästä ko-
keilemaan hitsausta.

Kömi lisää, että teknisen ala maine on 
edelleenkin aika hiilenmusta, vaikka kysei-
sellä mielikuvalla ei ole enää mitään teke-
mistä nykyaikaisen konepajamiljöön kanssa. 

– Insinööripuolella osaajapula näkyy mi-
nulle niin, että teollisuus hakee tarvitseman-
sa osaajat jostakin. Vaikka Suomessa riittää 
osaajia vielä jotenkuten, on selkeästi nähtä-
vissä, että tarvittavaa osaamista haetaan ul-
komailta ihan laidasta laitaan. 

www.hitsaus.net

Metalliteollisuudessa on tapah-
tumassa suuria muutoksia te-
rästehtaiden siirtyessä kohti hii-
lineutraalia teräksenvalmistus-
ta. Muutokset tuovat mukanaan 
uusia teräslajeja, joita on opitta-
va käsittelemään ja työstämään. 

Kuva: Kemppi Oy

Kuva: Kemppi Oy

Alumiinin hitsausta Inha Worksilla.

Hitsausta Turun telakalla.
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3D-skannauksia ja käänteismallinnuksia

– Viime keväänä hankitulla 3D-skanneril-
la pystytään mittaamaan kappaleen muodot 
hyvin tarkasti ja kerätyt mittausparametrit 
tallentuvat tietokoneelle kolmioverkkona, 
kone- ja tuotantotekniikan opettaja Stefan 
Rönnkvist kertoo. 

3D-skanneria voidaan käyttää sekä laa-
dunvarmistukseen että käänteismallinnuk-
seen. 3D-skannerilla voidaan siis tehdä myös 
käänteistä suunnittelua tuotteesta CAD-ku-
vaksi.

– Skannattaville kappaleille ei ole rajoi-
tuksia koon suhteen, mutta käytännössä tä-
mä soveltuu henkilöautoa pienemmille kap-
paleille, Rönnkvist toteaa. 

Kpedu on jo ehtinyt tekemään uudella 
skannerilla ensimmäisen yritystoimeksian-
non, jonka puitteissa 3D-skannattiin yrityk-
sen esivalmiste. Esivalmistetta verrattiin kah-
teen eri CAD-malliin, jonka kautta saatiin 
selville, oliko esivalmiste kuvien mukainen 
ja oliko siinä riittävät työvarat koneistukseen. 

Vahvaa 3D-mittausosaamista 
yrityksille
Ennen kone- ja tuotantotekniikan opettajaksi 
tuloaan Heikki Luoma tarjosi 3D-mittauksia 
ja mallinnuksia yrityksille ympäri Suomen.

– Olen tehnyt noin 10 vuoden ajan 3D-
mittaus ja -skannauspalvelua ympäri Suo-
men. Periaatteessa tein tätä samaa asiaa kuin 
nykyiselläkin laitteistolla ja toimintamallilla, 
mutta nyt keskitytään lähialueen yrityksiin, 
Luoma toteaa.  

Rönnkvist lisää, että 3D-mittauspalvelul-
la palvellaan lähialueiden yritysten lisäksi 
myöskin opetusta. 

– Meillä opetetaan CAD-suunnittelua, 
CAM-ohjelmointia sekä 3D-tulostamista, 
joiden opiskelussa tätä 3D-skanneria voi-
daan hyödyntää. Meiltä valmistuu koneis-
tajia ja suunnitteluassistentteja, jotka osaa-
vat käyttää näitä laitteistoja ja ohjelmistoja. 

Keski-Pohjanmaan ammattiopiston tek-
nisen suunnittelun perustutkinnossa on mm. 
osatoteutus “3D-skannaus ja pistepilvien 
hyödyntäminen”. 

– Teknisen suunnittelun osalta 3D-skan-
neri palvelee yritysyhteistyötä erityisen hy-
vin, koska sitä kautta saamme opiskelijoil-
le paljon helpommin työharjoittelupaikkoja.

Samalla voimme myös hieman laskuttaa 
yrityksiä ja samalla yritykset voivat päätellä, 
että onko heillä tarvetta investoida tällaiseen 

laitteeseen vai ostavatko he palvelun meiltä, 
teknisen suunnittelun opettaja Mikko Peso-
nen toteaa.

Myös kone- ja tuotantotekniikan perus-
tutkintoon kuuluvat konepajamittaukset sekä 
3D-valmistusmenetelmien käyttö.

– Palvelutoimintaan liittyen, meillä on 
Kpedun omistama osakeyhtiö, Osuva Kou-
lutus, jonka kautta tätä palveluliiketoimintaa 
voidaan toteuttaa, kone- ja tuotantotekniikan 
opettaja Juho Ojala mainitsee. 

Ainakin alkuvaiheessa yrityksille tarjotta-
vista 3D-skannauksista huolehtii Rönnkvis-
tin mukaan opetushenkilöstö, mutta myö-
hemmässä vaiheessa opiskelijoitakin ote-
taan mielellään mukaan. 

– Ainakaan alkuvaiheessa skannauslai-
tetta ei ole tarkoitus vuokrata, vaan käym-
me tekemässä 3D-skannauksen. Käytännös-
sä mittauksen tekee opettaja ja skannauksen 
kautta tietokoneelle saatavaa aineistoa, eli 
pistepilveä, käsittelee se opiskelija, joka on 
sillä hetkellä kyseisessä yrityksessä töissä. 
Jos yrityksestä ei löydy osaamista tai siihen 
ei ole aikaa, voimme tarjota skannatun ai-
neiston jälkikäsittelyä täällä meidän oppi-
laitoksella, Pesonen toteaa. 

3D-skannerin kautta on siis tarkoitus lisä-
tä Keski-Pohjanmaan alueen yritysten osaa-
mista sekä luoda kontakteja alueen yrityksiin. 
Tärkeimpänä skannerin käyttötarkoituksena 
on kuitenkin toimia opetuksen apuvälineenä. 

3D-skannaus on 
monipuolinen työkalu
Rönnkvist kertoo, että 3D-skannaus soveltuu 
erityisen hyvin hankalasti mitattavien tuot-
teiden laadunvarmistukseen, joiden tolerans-
sia on perinteisin menetelmin hankala toden-
taa. Siihen tarvitaan joko 3D-mittakonetta 

tai 3D-skanneria. 
– Datan käsittely, johon kuuluu tietojen 

sovittaminen CAD-mallin kanssa samaan 
koordinaatistoon ja raporttien laatiminen, 
on yli puolet työstä. Skannaaminen on vain 
pieni palanen tästä kokonaisuudesta. Meil-
tä löytyy ohjelmistot 3D-mittauksen ja ra-
portointiin, käänteinen suunnittelu on vielä 
työn alla. 

Pesonen mainitsee, että jatkossa on tar-
koitus tarjota myös käänteismallintamisen 
palveluita yrityksille. 

– Käänteismallintamiselle on ollut selke-
ästi kysyntää teknisen suunnittelun perus-
tutkinnon opiskelijoiden työharjoitteluissa. 
Erilaisista kappaleista tarvitaan CAD-mal-

leja, että niihin voidaan tehdä muutoksia ja 
jatkojalostaa kappaleita edelleen.

Luoma lisää, että Keski-Pohjanmaan am-
mattiopistolla on myös helposti liikutelta-
va käsivarsimallinen Faro-skanneri, jolla on 
mahdollista tehdä mittauksia tuotantolinjas-
toilla tuotantoa pysäyttämättä. 

– Lähdemme mielellämme esittelemään 
skannereita, jos yritys on kiinnostunut hank-
kimaan sellaisen, Ojala toteaa. 

Luoma lisää, että Kpedulla on myös kou-
lutustarjontaa 3D-skannauslaitteistojen käyt-
töön liittyen. 

Keski-Pohjanmaan ammattiopiston 3D-
skannerilaitteistoa ja ohjelmistoa vastaa-
vat kokonaisuudet ovat hintavia, vaikkakin 
markkinoilla on paljon eri hintaisia ja eri-
laisilla tarkkuuksilla varustettuja laitteistoja. 

– Meidän 3D-skanneri on CreaForm Han-
dyScan 3D Black Elite, Rönnkvist kertoo. 

Käytännössä 3D-skannaus suoritetaan 
niin, että ensin skannattavaan kappaleeseen 
laitetaan mustavalkoisia kohdistustarroja 
ja pienempien kappaleiden osalta alustaan. 
Kohdistustarroja on oltava näkyvissä vähin-
tään neljä kappaletta koko skannauksen ajan. 

– Skannaus tapahtuu kahden ja puolen sa-
dasosamillin tarkkuudella ja laite tallentaa yli 
miljoona pistettä sekunnissa. Skannauksen 
aikana tietokoneen näytölle syntyy valmis 
3D-malli. Malli syntyy kolmiverkkopintana 
ja sen pystyy tallentamaan .stl:nä tai siitä voi-
daan tehdä muokattava CAD-malli. Vaikka 
lopullinen 3D-malli on maltillisen kokoinen, 
itse skannauksen raakadata on aika massii-
vista, joten 3D-skanneri vaatii kaverikseen 
aika tehokkaan tietokoneen, Rönnkvist to-
teaa loppuun.

www.kpedu.fi

Keski-Pohjanmaan ammattiopis-
to on hankkinut tasokkaan Crea-
Form HandyScan 3D Black Eli-
te –3D-skannerin, jota käytetään 
opetuksen lisäksi alueen yritys-
ten palveluun, mittauksen ja 
käänteismallintamisen tarpeissa.  

Hae koulutukseen
9.8.2023 mennessä! 

Koulutus alkaa
14.8.2023

Lisätietoja koulutuksesta 
kouluttaja Juho Ojala, 
040 808 5019,  
juho.ojala@kpedu.fi

Lisätietoa hakemisesta
Hakijapalvelut, 040 808 5010 
hakijapalvelut@kpedu.fi

Lisätietoa koulutusetuuksista  
Koulutuslinja, 0295 020 702

www.kpedu.fi/metalliala
 hitsauksen tai koneistuksen 

täydennyskoulutus

Kiinnostaako sinua metalliala? 
Tavoitteena on kehittää ja/tai laajentaa hitsaustaitoa 
sekä suorittaa pätevyyskokeita ja työllistyä erilaisiin 
metallialan työtehtäviin hitsaajaksi, asentajaksi, 
putkisto- ja kokoonpano tehtäviin sekä vaativiin 
teräsrakennehitsaustehtäviin tai koneistajaksi.

Koulutus on tarkoitettu työttömille 
tai työttömyysuhan alaisille, aiemmin 
metalliteollisuudessa hitsaavassa teollisuudessa tai 
kokoonpanokonepajalla työkokemusta hankkineille 
työnhakijoille.

Pääsyvaatimuksena on hitsausalan peruskoulutus 
tai muuten hankittua hitsauskokemusta. Vaaditaan 
työkokemusta 1-2 vuotta työtehtävän mukaan, 
ammattioppilaitoksen päättötodistus metallialalta 
sekä työkokemusta mahdollisesti lisänä.

Saat valmiudet metallialan hitsaustehtäviin,  
teräs- ja levyrakenneteollisuuden tai koneistuksen tehtäviin.

Hitsauksen tai koneistuksen 
täydennyskoulutus

Keski-Pohjanmaan ammattiopisto  |  www.kpedu.fi
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Konepajatuotteiden alihankintaosaamista Outokummussa
Alihankintakonepaja Kirike on investoi-
nut uuteen tuotantokapasiteettiin. Nyt tä-
mä yli 40 vuoden kokemuksen omaava yri-
tys tarjoaa laajaa konepajaosaamistaan 
entistä laajemmalle asiakaskunnalle. Laa-
dukkaiden käsi- ja robottihitsausten sekä 
monipuolisten koneistusten lisäksi tarjol-
la on mm. jauhemaalausta, jännityksen-
poistohehkutusta, NDT-tarkastuksia sekä 
3D-mittauksia.

– Viimeisin investointimme oli 10-palettinen 
OKUMAN-työstökeskus, joka soveltuu mo-
nipuoliseen miehittämättämättömään ajoon. 
Työstökeskus soveltuu kanin kokoluokasta 
aina villisian kokoluokkaan saakka. Sillä voi-
daan koneistaa sekä hitsattuja että valettuja 
kappaleita, toimitusjohtaja Markus Kinnu-
nen kertoo. 

Yritys on investoinut myös uuteen yli 600 
neliöiseen hallitilaan, jännityksenpoistoheh-
tusuuniin, 3D-mittaukseen ja -skannaukseen 
sekä omaan aurinkovoimalaan. 

Laadukasta alihankintaa 
kone- ja laitevalmistajille 
Kinnunen kertoo, että yrityksen asiakkaat 
ovat pääasiassa kone- ja laitevalmistajia, eri-
tyisesti metsä-, maanrakennus-, nostolaite- 
sekä ajoneuvopuolella – yritykset suunnitte-
levat ja kokoonpanevat tuotteet itse, mutta 
ostavat suurelta osin teräskomponentit ali-
hankintaverkostosta. 

– Asiakkaamme ovat tunnettuja toimijoita 
Suomessa sekä kansainvälisillä pelikentillä 
kuten John Deere, Kesla ja Sisu Akselit. He 
ovat keskittyneet tuotteidensa suunnitteluun, 
kokoonpanoon, huoltoon sekä jälkimarkki-
nointiin, joten tuotteissa käytettävät kompo-
nentit tulevat isolta osin luotettavilta alihan-
kintakumppaneilta. 

Kinnunen mainitsee, että Kirikkeen teke-
mien investointien myötä, yhtiön on mah-
dollista kasvattaa liikevaihtoaan reilusta vii-
destä miljoonasta eurosta aina seitsemään ja 
puoleen miljoonaan euroon saakka olemassa 
olevien seinien sisäpuolella. Kapasiteettia on 
siis tarjolla niin nykyisille kuin uusille asiak-
kuuksille. Erityisesti robottihitsauksessa ja 
10-palettisella OKUMA-työstökeskuksella 
on investointien myötä on mahdollisuuksia 
ottaa hyvin työtä vastaan. 

– Viimeisten vuosien aikana maailma on 
muuttunut aika erilaiseksi. On alettu huo-
maamaan, että on turvallisempaa siirtää val-
mistusta Aasiasta takaisin Euroopan alueelle 
ja sitä kautta myös Pohjoismaihin. Ukrainan 
sotakin on tuonut osaltaan muutoksia mo-
niin toimittajaverkostoihin. Tässä on kysy-
mys strategisesta riskienhallinnasta.

Kinnunen toteaa, että kustannuserotkin 
riskisempien maiden ja Pohjois-Euroopan 
välillä ovat kaventuneet. Hän perään kuu-
luttaa myös riskienhallinnan merkitystä toi-
mittajaverkostoissa. 

– Jos kaikki tuotanto keskittyy vain yh-
delle toimittajalle tai toimitusketju/ -matka 
on pitkä, se on aika suuri riski nykyisessä 
maailmantilanteessa. 

Aktiivista tuotantotapojen 
kehittämistä
Kinnunen kertoo, että yrityksen aktiivisuut-
ta on kehuttu asiakkaiden suunnalta. Kinnu-
nen ja tämän yksi yrittäjäkollega ovat entisiä 
mekaniikkasuunnittelijoita, joten he ymmär-
tävät suunnittelijan ajattelumaailman. Kun 
tähän yhdistetään osaavan henkilöstön vuo-
sikymmenien mittainen valmistustekninen 
osaaminen, asiakkaan tuotteet ovat nope-
ammin markkinoilla ja myynti lisääntyy.

– Olemme aktiivinen yhteistyökumppani. 
Ajattelemme itsemme asiakkaidemme tuo-
tanto-osastona, jolle asiakas on ulkoistanut 
tiettyjä tuotantonsa osa-alueita. Tästä syystä 
meidän pitää uskaltaa avata suumme, mikäli 
jokin asia voidaan tehdä järkevämmin tuo-
tannon näkökulmasta.

Vaikka meillä onkin eri y-tunnus, loppu-
peleissä merkitsevin asia on kuitenkin tuot-
teen loppuasiakkaan etu. 

Kirike haluaa pitää myös asiakkaidensa 
kokoonpanijat tyytyväisinä.

– Kun kokoonpanija on tyytyväinen, se 
tarkoittaa todennäköisesti sitä, että osat on 
toimitettu kokoonpanijalle oikeaan aikaan ja 
ne ovat olleet toivotunlaisia. Kun korkeaan 
laatu- ja toimitusvarmuuteen lisätään mei-
dän hyvä kommunikointikyky ja aktiivisuus 
tuotannon tekemisen osalta, nämä auttavat 
asiakastamme menestymään, Kinnunen pai-
nottaa.  

Vahva laatu- ja toimitusvarmuus
Kirikkeen yli 40-vuotisen historian ajalta mi-
tattuna, yritys on päässyt noin 99 %:n laatu- 
ja toimituskykyvarmuuteen. Kirike toimittaa 
asiakkailleen vuosittain 12 000–16 000 hit-
sattua, koneistettuja ja maalattua nimikettä. 

– Kokemuksemme näkyy siinä, että toi-
mintamme on erittäin täsmällisesti ohjattua 
ja hiottua. Meillä on monipuolinen konekan-
ta ja isolta osin tekeminen omissa käsissä, 
jolloin riskien hallintaa ja laatua saadaan pi-
dettyä korkealla tasolla. 

Yrityksellä on myös ISO 9001- ja ISO 
3834-2-sertifikaatit.

Pitkä arvoketju yhdeltä luukulta
– Meillä on todella laaja konekanta, lähtien 
osavalmistuksesta, ennen hitsausta tehtävistä 
esikoneistuksista, sorvauksesta, porauksesta, 
jyrsinnöistä sekä käsi- ja robottihitsauksista. 
Hitsauksen jälkeen ennen loppukoneistusta 
ja maalausta kappaleelle voidaan tehdä jän-
nityksenpoistohehkutus. Meiltä löytyy myös 
oma metalliraepuhallus sekä jauhemaalaamo

Kinnunen mainitsee, että yhtiön tarjo-
amiin palveluihin kuuluvat lisäksi hitsausten 
NDT-tarkastukset sekä kappaleiden 3D-mit-
taukset sekä aarporaukset. Tyypillisiä meillä 
tehtyjä tuotteita on mm. erilaiset koneiden 
rungot, nivelosat sekä moottorilaippoja.

– Tuotantotilamme ovat kokonaisuudes-
saan noin 3 500 neliötä ja työntekijöitä on 
tällä hetkellä nelisenkymmentä. Investointe-
ja on tehty toimintamme kasvattamisen nä-
kökulmasta. 

Vahvuutemme on rusakon ja hirven koko-
luokan välissä olevien hitsattujen, koneistet-
tujen, maalattujen osakokonaisuuksien sekä 
koneistettujen valujen alueella. Isoimmat täl-
lä hetkellä tehtävät tuotteet ovat vajaa viisi-
metrisiä koneiden runkoja ja pienimmät kap-
paleet ovat noin reilun nyrkin kokoisia mu-
rikoita.

www.kirike.fi

•• Laser- ja vesileikkaus
•• CNC-koneistus, < 500kg
•• Hitsaus: ST, RST, ALU                                                                               
•• Kokoonpanot
•• Zonador-huoltoluukut
•• CNC-särmäys
•• Pistehitsaus
••	 Pintakäsittelyt

     Uusi 12 kW kuitulaser!

Jetmasters Oy  
Puh. 044 3388 240

www.jetmasters.fi
myynti@jetmasters.fi Sähkökierto 1   |    70900 Toivala   |     toivalanmetalli.fi
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Katso YouTubesta 
video Myllyn 

Koneistukselle 
toteutetusta

 koulutuksesta:

EduTec kouluttaa osaajia
yrityksiin nopeasti ja tehokkaasti

Koulutus oli englanninkielinen ja 
kesti kolme kuukautta. Koulutuk-
sen jälkeen henkilöt pystyivät teke-
mään CNC-koneella tuottavaa työ-
tä, ja ammattiuraa koneistajana oli 
hyvä jatkaa siitä eteenpäin. Kone-
pajayritys oli lopputulokseen erit-
täin tyytyväinen, ja koulutettavat 
antoivat koulutukselle huippuluo-
kan arvioinnin (keskiarvo 4,8 / 5,0).

Katso lyhyt video hienosti on-
nistuneesta koulutuksesta lukemal-
la mobiililaitteellasi tällä sivulla 
oleva QR-koodi. 

 
Osaamista ja laatua 
suomalaisille 
teollisuusyrityksille
EduTec Oy:n toimitusjohtaja Harri 
Kilpeläinen korostaa, että EduTe-
cin tavoitteena on palvella työelä-
män tarpeita, parantaa yritysten kil-
pailukykyä ja työllistää yrityksiin 
motivoituneita ihmisiä. 

– Meidän roolimme on räätä-
löidä koulutus aina yrityksen tar-

vitsemien työtehtävien mukaisesti. 
EduTec ei toteuta tutkintoon johta-
via ammatillisia koulutuksia, vaan 
vastaa yritysten ja työelämän kou-
lutustarpeisiin tarkasti ja nopeasti. 

EduTecin koulutusmallin toi-
mivuudesta kertoo, että yritykset 
monesti haluavat lisää koulutuksia 
ensimmäisen koulutuksen jälkeen. 
Myös koulutettavat ovat pitäneet 
EduTecin toimintatavasta.

RekryKoulutuksissa osallistujat 
ovat alanvaihtajia, työttömiä työn-
hakijoita tai työttömyysuhan alai-
sia. Heille sopii mainiosti lyhyt ja 
tehokas koulutus, sillä koulutuksen 
ajalta he eivät saa palkkaa yrityk-
seltä, vaan koulutusajalta makse-
taan työttömyysetuutta kulukor-
vauksella. RekryKoulutus ja Täs-
mäKoulutus ovat TE-palveluiden 
konsepteja, joten koulutukset to-
teutetaan aina yhteistyössä paikal-
listen työ- ja elinkeinoviranomais-
ten kanssa.

– RekryKoulutuksissamme työl-
listyvyys on liki 90 % 
ja opiskelijoiden an-
tamien Opal-palaut-
teiden kokonaisarvo-
sana koulutuksista on 
keskiarvoltaan kiitet-
tävä 4,5, kun maksimi 
olisi 5, Kilpeläinen 
mainitsee. 

Harri Kilpeläisen 
mukaan EduTec to-
teuttaa tänä vuonna 20 
teknologia-alan Rek-

ryKoulutusta. 
– Esimerkiksi Gebwell Oy:lle ja 

Ratesteel Oy:lle on toteutettu jo toi-
nen RekryKoulutus vuoden sisäl-
lä, ja myös Andritz Warkaus Works 
Oy:lle on alkamassa toinen koulu-
tus. Lähiaikoina koulutamme osaa-
jia mm. Profile Vehicles Oy:lle ja 
KWC Nordics Oy:lle. Uusia koulu-
tuksia on jatkuvasti vireillä. 

– Koulutusten lisäksi autamme 
yrityksiä kehittämään liiketoimin-
tojaan ja parantamaan kilpailuky-
kyään. Meillä on käytettävissämme 
osaava ja laaja-alainen asiantunti-
joiden verkosto, jossa on jo lähes 
30 henkilöä. Ilman muuta kannattaa 
ottaa meihin yhteyttä, jos toimin-
nan sujuvoittamiselle on yritykses-
sä tarvetta.

– Kumppaniverkostossa on mu-
kana koneiden ja laitteiden maa-
hantuojien edustajia, joiden kaut-
ta yrityskentälle on tarjolla uusinta 
tietoa, Kilpeläinen kertoo.

 
Hitsauksen koulutus 
ja henkilöpätevöinti 
saman katon alta 
Viime vuonna EduTec, EduTest ja 
Kiwa Inspecta julkistivat yhdessä 
koulutuksen, henkilösertifioinnin 
ja testauspalveluiden palveluko-
konaisuuden, josta asiakasyritys 
voi valita tarvitsemansa osa-alueet.

EduTec Oy on uudentyyppinen 
koulutusyritys, joka vastaa yritys-
ten tarpeisiin saada ammattitaitois-
ta työvoimaa tarvittaessa nopealla-
kin aikataululla. EduTec keskittyy 
teknologia-alan Rekry- ja Täsmä-
Koulutuksiin (ks. inforuutu tällä si-
vulla) sekä täydennyskoulutuksiin. 

EduTest Oy:n alaa ovat hitsaa-
van teollisuuden henkilöpätevöin-
nit, koordinointipalvelut ja yritys-
ten toiminnan kehittämisen konsul-
tointi. EduTestin pätevöintipalvelu 
sisältää aina myös käyttöoikeuden 
hitsauksen Q3web-laadunhallinta-
järjestelmään. Kiwa puolestaan on 
yksi maailman suurimmista testa-
us-, tarkastus- ja sertifiointiyrityk-
sistä.

– Yhteistyömme vastaa hitsaa-
van teollisuuden tarpeisiin alkaen 

tulevan ammattilaisen ensimmäi-
sestä puikon raapaisusta jatkuen te-
hokkaan koulutuksen ja pätevyyk-
sien hankkimisen kautta materiaa-
lien koetuksiin ja menetelmätesta-
uksiin, Harri Kilpeläinen kuvailee.

 
Koulutettavien 
rekrytoinnit yhdessä 
henkilöstöpalveluiden 
kanssa
EduTecin menestyksekkäiden kou-
lutusten avaintekijöitä ovat koulu-
tusten järjestäminen asiakkaan ti-
loissa ja laitteilla, koulutusten so-
pivan lyhyt kesto, lähiopetus sekä 
kovan luokan ammattilaiset kou-
luttajina. 

– Koulutuksissamme voidaan 
nähdä tavallaan paluuta mestari-
kisälli-malliin, joka toimii aina, 
Harri Kilpeläinen toteaa.

Erittäin tärkeää EduTecin kou-
lutusten onnistumisen kannalta on 
toimiva yhteistyö henkilöstöpal-
velualan kumppaneiden kanssa. 
Merkittävin yhteistyökumppani 
on Osuma Henkilöstöpalvelut Oy 
ja yhteyshenkilönä koulutuksissa 
Jani Karhunen.

– Työnjako perustuu osapuolten 
ydinosaamiseen ja sitoutumiseen. 
Henkilöstöpalveluyritykset osaa-
vat löytää ja rekrytoida koulutuk-
siin huipputyypit, ja me hoidamme 
kouluttamisen. 

– Toimintamallimme on saanut 
erittäin hyvän vastaanoton, mistä 
iso kiitos asiakkaillemme. Kiitok-
set myös ELY-keskuksille ja TE-
palveluille, jotka ovat lähteneet 
toteuttamaan tällaista erilaista ta-
paa kouluttaa osaajia yrityksiin ja 
työllistää ihmisiä. Yhteistyöllä asi-
at hoituvat parhaiten, kiteyttää Har-
ri Kilpeläinen. 

RekryKoulutuksessa yrityksen osuus 
kustannuksista on vain 30 %

RekryKoulutuksella yritys saa uusia, ammattitaitoisia työn-
tekijöitä. RekryKoulutus on ns. yhteishankintakoulutus, jonka 
kokonaiskustannuksista ELY-keskus rahoittaa 70 % ja työnan-
tajan osuus on 30 %. Koulutus räätälöidään yrityksen tarpeisiin 
ja sillä luodaan opiskelijoille ammatillinen osaaminen työteh-
täviin. Koulutuksen hyväksytysti suorittaneet työllistyvät yri-
tykseen tai vuokratyövoimaa tarjoavaan yritykseen.

TäsmäKoulutus puolestaan on yrityksessä jo työskentelevien 
työntekijöiden osaamisen päivittämistä yrityksen muutostilan-
teissa (myös määräaikaisesti lomautetuille). TäsmäKoulutuk-
sen kokonaishinnasta työnantajan maksuosuus on 30–50 %.

edutec.fi  |  edutest.fi

Harri Kilpeläinen, EduTec Oy, 
040 539 6885, 
harri.kilpelainen@edutec.fi

Jani Karhunen, 
Osuma Henkilöstöpalvelut 
Oy, 050 371 5981, 
jani.karhunen@ohp.fi 

Tommi Kirjavainen, 
Kiwa Inspecta,
 050 432 4009, 
tommi.kirjavainen@kiwa.com

Parhaillaan on käynnissä ajoneuvosähköasentajien RekryKoulutus Profile Vehicles Oy:lle Iisalmessa. Nel-
jälle henkilölle 4 kk kestävä koulutus on räätälöity yrityksen tarpeisiin sisältäen mm. ajoneuvosähköis-
tyksen ja -varustelun työtehtäviä sekä turvallisuuskoulutuksia.

Gebwell Oy:lle toteutettiin menestyksekkäästi jo toinen hitsaaji-
en RekryKoulutus vuoden sisällä.

Ratesteel Oy:n hit-
saajien RekryKoulu-
tuksessa kolmeen 
kuukauteen mahtui 
paljon asioita, kuten 
VT-koulutusta, hit-
sauksen pätevöintiä, 
turvallisuuskoulutuk-
sia, MAG- ja TIG-hit-
sausta sekä teoriaa 
ja käytäntöä sopivas-
sa suhteessa.

Suomen Biathlon Oy / Myllyn Koneistus etsi pitkään riveihinsä uusia koneistajia. Et-
sintä ei tuottanut tulosta, sillä valmiista ja vapaista ammattilaisista on kova pula. Rat-
kaisuksi löytyi työelämän koulutuksiin erikoistuneen EduTec Oy:n yhdessä RTK-Hen-
kilöstöpalvelun kanssa toteuttama RekryKoulutus, jolla neljä motivoitunutta ja oppi-
miskykyistä alanvaihtajaa koulutettiin koneistajan tehtäviin.
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Somotec Oy on vuonna 
1983 perustettu kuopiolai-
nen perheyritys, joka työs-
kentelee päättäväisesti koh-

ti kestävämpää tulevaisuutta. So-
motecille se tarkoittaa paitsi yksit-
täisten tuotteiden pitkää ikää, myös 
kestävää palvelua. Toiminnan kul-
makivinä ovat kestävät asiakassuh-
teet, elinkaariajattelu ja kumppa-
nuus.

Toiminnan taustalla 
vuosikymmenien tietotaito
Somotecin pitkä historia on täynnä 
mielenkiintoisia vaiheita, mutta yk-
si asia on kuitenkin ollut alusta asti 
selvää: halu auttaa ja ratkoa teolli-
suusasiakkaiden ongelmia. 

– Kunnossapito on auttamisen 
halua. Se on ongelmanratkaisua, 
eli todella psyykkistä hommaa. 
Päätösten tekeminen on kulutta-
vaa ja usein myös vaikeaa, ja siinä 
me Somotecilla haluamme ihmisiä 
auttaa, kertoo Somotecin toimitus-
johtaja ja yrittäjä Olli Riihiluoma.

Alunperin Somotec keskittyi 
teollisuustyökoneiden myyntiin 
Kuopion alueella. Kun yritys aloit-
ti vuonna 1989 hitsauslisäaineiden 
maahantuonnin, perehtyi Riihiluo-
ma myös ruostumattomien terästen 
peittausprosesseihin.

– Minun peittauksen tietotaito 
on tullut Euroopan päämiehiltäm-
me sekä konepajoilta. Heidän omi-
en tehtaiden tuotanto, tuotekehitys 
ja -tutkimus sekä valtava metallur-
ginen ammattitaito on oikeaa tie-
toa, jota ei ole kirjoitettu oppikir-
joihin. Imin kaiken mahdollisen 
itseeni ja päivitän tietojani edel-
leen jatkuvasti, koska aina tulee 
jotain uutta. 

Hitsaus- ja peittauspuolen rin-
nalle syttyi 1990-luvulla uusi kiin-
nostuksen kohde: terästen kulutus-
kestävyys. Panssariterästä oli käy-
tetty Suomessa jo kymmeniä vuo-
sia, mutta Somotecin valikoimaan 
oli juuri saatu tuote, jossa järkevä 
hinnoittelu ja kestävyys olivat ta-
sapainossa. 

- Eräässä pro-
jektissa asiakkaan 
käyttämä kulutus-
teräs ei kestänyt 
abrasiivisen ku-
lutuksen haastetta. 
Somotecilla opis-
keltiin juuri pans-
sariteräksen omi-
naisuuksia ja tuo-
tetietoutta. Koulu-
tuksen perusteella 
usko uuteen tuot-
teeseen oli kova ja 
se piti paikkansa. 
Siitä alkoi So-

motecin kahdeksan vuotta kestä-
nyt tie asiakkaan kulutuskestävyy-
den kehittämisessä. Asiakkuus oli 
merkittävä juuri siksi, että se an-
toi varmuuden panssariteräksestä 
tuotteena. 

Huipputuote syntyi pitkän 
pohdinnan tuloksena
Somotecilla oli halu kehittää ja val-
mistaa oma panssariteräsratkaisu. 
Nyt pohjalla on parikymmentä 
vuotta näkemystä ja neljä vuotta 
aktiivista kehitystyötä. Näin syn-
tyi Durmax®-panssariteräsratkaisu 
sekä kokonainen Durmax-tuote-
sarja, jota Somotec markkinoi ja 
myy teollisuuden kunnossapitoon. 
Riihiluoma kertoo, että Durmax-
panssarilevyjä sekä -panssariteräs-
tuotteita on ilo myydä, koska luot-
to omaan tuotteeseen on satapro-
senttista.

– Kestävyyteen vaikuttaa koko 
valmistusprosessista johtuvat sei-
kat, muun muassa kovapinnoitteen 
tiiviys ja kovuus, karbidijakauma, 
seostuminen ja pinnan tasaisuus. 
Eli koko hitsausprosessin hallitse-
minen sekä levyn viimeistely. Dur-
maxissa olemme ottaneet kaiken 
huomioon. Siitä muodostuu asiak-
kaalle uskomatonta lisäarvoa, Rii-
hiluoma vakuuttaa.

– Hioimme valmistusproses-
sia viimeiseen asti. Tasainen laa-
tu ja kestävyys syntyy huolellisella 
työllä. Esimerkiksi yhden panssa-
riteräslevyn valmistukseen menee 
aikaa noin 17 tuntia ja kovahitsaus-
täytelankaa kuluu 170 kiloa. Näin 
voimme parantaa kuluvien osien 
kestävyyttä jopa 5-10 kertaiseksi 
Durmax-panssariterästuotteidem-
me avulla, kertoo Somotecin tila-
us- ja toimitusketjupäällikkö Kalle 
Riihiluoma.

Tulevaisuuteen kuuluu 
suuria suunnitelmia ja 
järkevää kasvua
Somotec on perheyritys, jossa per-
he on vahvuus ja voimavara. Ol-
li Riihiluoman lapset, Ellinoora 
ja Kalle ovat kasvaneet yrityksen 
mukana. He ovat nähneet Somote-
cin kehityksen ja muutoksen aitio-

paikalta ja kasvaneet yrittäjyyteen. 
Heidän taustalla on myös vahvaa 
alan tietämystä, ymmärrystä sekä 
monimuotoista osaamista.

- Somotecin porukka on tiiviisti 
hitsautunut yhteen ja jokaisella on 
oma selkeä rooli projekteissa: Ol-
lilla työnjohdollinen, Kallella käy-
tännöllinen ja minulla hallinnolli-
nen. Rooleista huolimatta suunnit-
telemme projektikokonaisuuksia 
paljon yhdessä. Mitä projektissa 
tapahtuu, millainen kohde on, mitä 
sinne tarvitaan. Luemme kohteen 
tekniset piirustukset sekä proses-
sikuvaukset, teemme suunnitel-
mat, valitsemme projektitiimin 
ja tilaamme tarvittavat tuotteet, 
selventää asiakaspalvelupäällik-
kö Ellinoora Riihiluoma ja jatkaa:

- Somotecin palveluliiketoi-
mintaa sekä asiantuntija- ja kou-
lutuspuolta kehitetään jatkuvasti 
vastaamaan tulevaisuuden haastei-
siin. Esimerkkinä tästä on meidän 
KestoRatkaisu, joka on täysin rää-
tälöitävissä oleva kunnossapidon 
asiantuntijapalvelu, johon kuu-
luu kulumisen ja korroosion es-
ton sekä korjaushitsauksen pro-
jektit. Asiakas saa juuri sen mitä 
tarvitsee: asiantuntijuutta, ongel-
manratkaisua, suunnittelua, koh-
deräätälöidyt tuotteet ja niiden 
käyttökoulutuksen sekä hitsaus-, 
asennus- ja peittauspalvelua. Kes-
toRatkaisun avulla asiakas välttyy 
yllättäviltä korjaus- ja uushankin-
takustannuksilta. Tuotteiden pitkä 
elinkaari onkin meille kunnia-asia, 
siksi KestoRatkaisu liputtaa aina 
elinkaariajattelun puolesta. Oikeat 
tuotteet oikeassa paikassa käytet-
tynä tuovat säästöjä pitkällä aika-
välillä. Nimensä mukaisesti palve-
lu on ennen kaikkea kauaskantoi-
nen ratkaisu.

SOMOTEC OY

Työkoneiden myynnistä
teollisuuden asiantuntija- 
ja palveluyritykseksi

Somotec on kulumisen- ja korroosioneston sekä kor-
jaushitsauksen erikoisammattilainen ja alansa johtava 
toimija. Yritys ratkoo tehtaiden, laitteiden ja monen-
laisten prosessi- ja tuotantolinjojen kulutuskestävyy-
den ja kunnossapidon haasteita 40 vuoden kokemuk-
sella. Lisäksi he toimittavat hitsauslisäaineita ja juottei-
ta, panssariterästuotteita, ruostumattomien terästen 
peittausaineita ja -tarvikkeita sekä termisiä pinnoittei-
ta omasta tukkukaupastaan, Hitsaajan Kaupasta.

Somotec Oy on ”täy-
den palvelun – talo” 
teollisuuden kunnos-
sapidossa. Toiminnas-
sa korostuu kestävät 
ratkaisut, vastuullisuus 
sekä ympäristöystäväl-
linen elinkaariajattelu.

Lisätietoa meistä 
ja palveluistamme:

www.somotec.fi

Durmax – panssariteräs
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Vihreä siirtymä on val-
mistavalle teollisuudelle 
liiketoiminnan kestävyy-
den edellytys, mutta myös 
kasvupotentiaalia lisäävä 
mahdollisuus.

Suomessa valmistavan 
teollisuuden tuotta-
vuuskehitys on jää-
nyt kansainvälisten 

kilpailijamaiden kehityk-
sestä jälkeen, mikä haastaa 
teollisten tuotantolaitosten 
kannattavuuden lisäksi ko-
ko Suomen talouskehityk-
sen. Jopa 50 prosenttia Suo-
men vientituloista on peräi-
sin valmistavasta teollisuu-
desta, jonka vuoksi teollisen 
toimialan kilpailukyvyn yl-
läpitäminen ja tehokkuuden 
edistäminen ovat suomalai-
sen yhteiskunnan elinvoi-
maisuuden edellytys. Kan-
sainvälisesti kysyttyä osaa-
mista löytyy, mutta sen po-
tentiaalin hyödyntämisessä 
on petrattavaa.

– Keinot teollisen toi-
minnan tuottavuuden pa-
rantamiseen ovat olemassa, 
mutta niiden käyttöönot-
toa on vauhditettava. Muu-
tokset tuotantotavoissa ja 
-teknologioissa ovat tuotta-
vuusloikan edellytys, mutta 
myös mahdollisuus uuteen 
liiketoimintaan ja kansain-
väliseen kasvuun. Toisaalta 
vihreä siirtymä tulisi myös 
nähdä kuluerän sijaan kestä-
vänä investointina kasvuun 
ja kannattavuuteen. Muutos 
itsessään ei ole tavoite, vaan 
liiketoiminta, jota siitä syn-
tyy, Sustainable Manufacto-
ring -ohjelmaa Business Fin-
landilla vetävä Toni Mattila 
rohkaisee.

Vähähiilisyys on 
kansainvälinen 
kilpailuvaltti
Globaalien ympäristötavoit-
teiden toteutumisen näkö-
kulmasta teollisen tuotannon 
on löydettävä keinoja hiilidi-
oksidipäästöjen vähentämi-
seen jokaisella teollisuuden 
toimialalla. Suomi on edel-
läkävijä ilmastoystävällisten 
teknologioiden ja innovaati-
oiden kehittämisessä, joten 
oikein valjastettuna teolli-
suuden vihreä siirtymä on 
Suomelle vientimarkkinoi-
den valttikortti.  

– Suomessa on vahvaa 
osaamista esimerkiksi bio-
taloudessa, energiatehok-
kuudessa ja teollisessa digi-
talisaatiossa, jotka ovat kes-
keisiä tekijöitä tuotannon te-
hostamisessa ja ympäristö-
päästöjen vähentämisessä. 
Samalla Eurooppa on täyn-
nä energiakriisissä rypeviä 
teollisuuden alan yrityksiä, 
jotka etsivät keinoja tuotan-
non tehostamiseen ja ympä-
ristötavoitteiden ratkaisemi-
seen. Kansainväliset markki-
nat ovat valmiita osaamiselle 

ja teknologioille, joita Suo-
mesta löytyy, Mattila avaa 
tilanteen valoisaa puolta ja 
jatkaa:

– Esimerkiksi digitaali-
sille tiedolla johtamisen jär-
jestelmille ja tuotantoproses-
seja tehostaville teollisuus-
automaatiolle sekä moni-
naisille energiatehokkaille 
ratkaisuille hukkalämmön 
talteenotosta materiaalien 
uusiokäyttöön ja jäteveden 
kierrätykseen riittää vahvaa 
kansainvälistä kysyntää. 

Viime aikoina vastuulli-
suustekojen on nähty vaikut-
tavan myös kuluttajakäyt-
täytymiseen ja liiketoimin-
nan kasvuun.

– Vihdoin ja viimein on 
voitu lukujen valossa osoit-
taa, että kuluttajat arvosta-
vat kestävyyttä valinnois-
saan. Esimerkiksi kulutus-
elektroniikan markkinoilla 
etenkin nuorten kuluttaji-
en on havaittu alkaneen ar-
vostaa kierrätysmateriaalien 
käyttöä ja suosivan kestäväs-
ti valmistettua vastaavaa tuo-
tetta. Tämä on hieno signaa-

li, joka tarkoittaa valtavasti 
uusia liiketoimintamahdol-
lisuuksia. Silloin kun yritys 
onnistuu kytkemään kes-
tävän kehityksen mukai-
sen toiminnan uskottavasti 
yritysimagoon, on vihreää 
siirtymää helpompi lähes-
tyä kustannusten sijaan in-
vestointina, Mattila iloitsee.

Hiilikädenjälki 
näkyväksi
Kestävä kehitys on laaja kä-
site ja toimenpiteet sen edis-
tämiseksi moniulotteiset, 
jonka vuoksi erityisesti epä-
suoria päästöjä synnyttävän 
valmistavan teollisuuden voi 
olla haastavaa löytää oman 
toimintansa kannalta rele-
vantit ja vaikuttavimmat kei-
not ilmastotalkoissa.

– Kestävän kehityksen 
hahmottamisen haasteet 
oman liiketoiminnan näkö-
kulmasta voivat lamaannut-
taa paljoudellaan ja hanka-
loittaa toimenpiteisiin ryh-
tymistä. Päästöjä on hanka-
lampi hahmottaa, kun ne ei-
vät tule omasta savupiipusta. 

Tämän vuoksi oman liiketoi-
minnan hiilijalanjäljen yksi-
tyiskohtainen selvittäminen 
on luonnollinen ensimmäi-
nen askel, mutta heti seu-
raavaksi kannattaa kiinnit-
tää huomiota yritysten muo-
dostamiin toimitusketjuihin 
ja mahdollisuuksiin vaikut-
taa päästöihin osana ketjua. 
Lopputuotteen valmistajan 
hiilijalanjälki nimittäin las-

ketaan koko arvoketjun ajal-
ta, Mattila vinkkaa.

Oman liiketoiminnan 
potentiaali vihreän siirty-
män kasvavilla markkinoil-
la löytyy valmistavan teolli-
suuden kohdalla tyypillisesti 
yhteistyössä muiden yritys-
ten kanssa.

– Oleellista on herätä 
pohtimaan, millä tapaa voi-
si vaikuttaa positiivisesti 

lopputuotteen valmistajan 
hiilijalanjälkeen ja tarjota 
ikään kuin auttavan käden, 
hiilikädenjäljen, lopputuot-
teen valmistajalle. Vihreä 
siirtymä on monisäikeinen 
paletti, jonka merkittävä lii-
ketoimintapotentiaali piilee 
nimenomaan kumppanuuk-
sissa, Mattila painottaa.

Kestävästä ideasta 
kansainväliseen 
kasvuun
Business Finland tukee suo-
malaisyrityksiä teollisuus-
alan haasteita ratkovien ide-
oiden jalostamisessa maail-
man markkinoille rahoituk-
sella ja neuvontapalveluilla. 

– Vaikuttavien tekojen 
lähtökohtana on tilanneku-
van kartoittaminen. Sen poh-
jalta toimenpiteet on mah-
dollista aloittaa askel ker-
rallaan tärkeysjärjestykses-
sä. Muutoksen aika on nyt, 
sillä jos ei markkinalogiik-
ka yksin ohjaa siirtymään, 
se tulee todeksi ennemmin 
tai myöhemmin pakotteiden 
muodossa. Tilanne on mah-
dollista kääntää vaikeuksis-
ta voiton puolelle tarttumal-
la toimeen ajoissa, Mattila 
päättää.

Teksti: Mari Korhonen 

Business Finland: 

Liiketoiminnallista kestävyyttä teolliseen tuotantoon

Luotettavaa koneistusta 
teollisuuden tarpeisiin
Koneistamo Kultala Oy | Raahe & Pohjois-Pohjanmaa

• Kunnossapito- ja alihankintakoneistukset
• Konepajatuotteiden kokonaistoimitukset
• Mm. Hardox 500 -teräksen koneistukset. 

Pistämme kaikessa toiminnassamme etusijalle laadun, 
joka tarkoittaa meille yhdenmukaisuutta asiakkaidemme 
vaatimusten kanssa. 
Hoidamme niin pienet kuin suuret projektit kerralla oikein, 
tiiviissä yhteistyössä tilaajan kanssa. 
Työssämme korkealuokkaisen lopputuloksen rinnalla 
kulkevat aina toimitusvarmuus ja täsmällisyys.

041 439 2250  |  ari.pesonen@kultala.fi 
www.kultala.fi 

Tutustu tarkemmin palveluihimme ja valitse 
koneistuskumppaniksesi varmaotteinen ammattilainen!Seuraa meitä

sosiaalisessa mediassa:

Putkilaserpalvelut
Ylivieskasta

www.jks-pro.fi

Kuva: Sami Perttilä
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Esivalmistuksella tehokkuutta ja laatua
Balanus Oy toimittaa putkistoja ja teknisiä laitteistoja teol-
lisuuden prosesseihin sekä kiinteistöjen lämmitys- ja jääh-
dytysjärjestelmiin. 

Balanuksen esivalmisteiden avulla saavutetaan taloudel-
linen tehokkuus, aikataulujen pitävyys, työmaiden siiste-
ys ja hävikin minimointi. Avainasemassa on Balanuksen 
itse kehittämä Command Base ™ -toiminnanohjausjärjes-
telmä, joka mahdollistaa putkistojen ja muiden tuotteiden 
valmistusketjun reaaliaikaisen seurannan työnsuunnittelus-
ta asennukseen.

– Pyrimme kaikessa siihen, että työtä tuodaan työkoh-
teesta mahdollisimman paljon tehtaallemme, kiteyttää tuo-
tantopäällikkö Jussi Tokola.

Perinteisessä menetelmässä työmaalle tilataan kaikki put-
kistojen osat: putket, venttiilit ja niin edelleen. Putkia sitten 
paikan päällä mitotaan, katkotaan ja esivalmistetaan. Työ 
vaatii paljon tilaa, jolloin putkistourakoitsija tuppaa olemaan 
prosessin tai muiden urakoitsijan tiellä.

– Sen sijaan Balanuksen mallissa kokonaisuus on työn-
suunnittelussa jo kertaalleen mietitty. Kaikki esivalmiste-
rajaukset on valmiiksi merkitty, joten työntekijän tarvitsee 
vain toimia suunnitelman mukaisesti. Työ on nopeaa ja ta-
loudellista.

– Lisäksi vahvuutemme on tasaisen korkea laatu. Työ-
mailla olosuhteet vaihtelevat, mutta Balanuksen esivalmis-
teet tehdään Mäntsälän tuotantolinjalla hyvissä, vakioiduissa 
tehdasolosuhteissa. Esimerkiksi ruostumattomien teräsputki-
en hitsauksessa sisäpuolinen juurikaasutus voidaan tehdas-
esivalmistuksessa tehdä huolella, Jussi Tokola mainitsee. 

Projektipäällikkö Heikki Rapatti lisää, että esivalmistuk-
sessa aikataulun hallinta on merkittävästi helpompaa kuin 
työmaaoloissa. 

– Työmaalla asennuksen ajankäyttö on tehokasta, kun 
paikoilleen asentaminen on suoraviivaista ja helppoa. 

 
Ainutlaatuinen toiminnanohjausjärjestelmä
Command Base ™ -toiminnanohjausjärjestelmän avulla pro-

jektin osapuolet pysyvät työn edistymisestä ajan tasalla. Jär-
jestelmää voidaan käyttää eri päätelaitteilla, sekä sovelluk-
sella että selainpohjaisesti.

– Command Basea ™ käyttävät sekä urakoitsijan eli mei-
dän edustajat että asiakkaan edustajat. Järjestelmässä voi-
daan reaaliajassa seurata etenemää. Järjestelmän avulla esi-
valmisteiden paikat löytyvät sujuvasti. Command Basella ™ 
hallitaan osatoimitusten oikea-aikaisuutta ja saapumisjärjes-
tystä. Se on etu varsinkin logistisesti haastavissa kohteissa, 
Jussi Tokola kertoo.

– Järjestelmä on erittäin havainnollinen, koska se esittää 
tiedot 3D-malleina. Työntekijän on helppo löytää oikeat pai-
kat ja edetä asennustyössä oikeassa järjestyksessä. Projektin 
etenemistä havainnollistetaan selkein värikuvin. Järjestelmä 
on suureksi avuksi myös mm. NDT-tarkastuksissa, kuvai-
lee Heikki Rapatti.

Tokola ja Rapatti huomauttavat, että toiminnanohjausjär-
jestelmä on myös ympäristönäkökulmasta valttikortti.

– Tehokas logistiikka minimoi turhat ajot vajailla kuor-
milla. Hukkapaloja jää kohteisiin hyvin vähän ja asennus-
ympäristö pysyy siistinä. 

– Olemme ylpeitä Command Basen ™ monipuolisesta 
kyvykkyydestä. Toisaalta ohjelmat eivät ole koskaan val-
miita, joten kehitämme järjestelmää jatkuvasti.

 
Teollisuuden prosessiputkistot
Balanus Oy toimitti äskettäin Kemiin lietteen käsittelypro-
sessia varten putkiston sekä prosessia tukevia käyttöhyö-
dykejärjestelmiä. 

– Kemin projektiin toimitimme putkea kaiken kaikkiaan 
nelisen kilometriä: hiiliteräsputkea, ruostumatonta putkea 
sekä haponkestävää putkea. Putkistoon tuli n. 12 000 osaa, 
saumoja on n. 5 500 kappaletta. Toisiokannakkeita laitok-
seen toimitettiin 26tn. Esivalmisteluaste oli 80 %, Heikki 
Rapatti listaa. 

Jussi Tokolan mukaan Kemin kaltainen kohde on Bala-
nukselle hyvin tyypillinen. 

– Teollisuusprosessien putkistotoimitukset ovat meidän 

alaamme, ja olemme edelläkävijöitä tavassa, jolla sen teem-
me. Olemme toteuttaneet projekteja onnistuneesti, ja asiak-
kaat ovat arvostaneet toimintaamme.

 
Lämmönkeräysmoduuli lämpöpumppujen tueksi
Tarkkaa työnsuunnittelua ja pitkälle vietyä esivalmistusta 
Balanus toteuttaa myös valmistamissaan lämmönkeräysmo-
duuleissa. Balanuksen moduulit edistävät vihreää siirtymää.

– Maalämpö ja hukkalämmön talteenotto ovat tänä päi-
vänä suosittu lämmönlähde. Lämmönkeräysmoduulissam-
me ovat lämpöpumput ja varaajasäiliöt, Jussi Tokola kertoo.

Moduulin toiminta-ajatuksena on ottaa talteen kiinteistös-
sä syntyvä hukkalämpö. Se tapahtuu ajamalla hukkalämpö 
lämmönkeräysmoduulin lämmönvaihtimen kautta.

– Lämmönkeräysmoduulit ovat kysyttyjä varsinkin suu-
riin kiinteistöihin, kuten kauppoihin, joiden kylmäaltaat tuot-
tavat paljon hukkalämpöä. 

Balanuksen lämmönkeräysmoduulille tehdään ensin poh-
ja, jonka päälle asennetaan lämpöpumput, varaajasäiliöt, läm-
mönvaihtimet, putkistot ja muut osat. Putkistot ja laitteet 
eristetään jo esivalmistuksen yhteydessä.

– Työmaalle ei jää paljonkaan tehtävää, joten moduu-
li nopeuttaa työkohteessa 
tapahtuvaa rakentamis-
ta. Moduulit räätälöi-
dään aina asiakas-
kohtaisesti, ja siinä-
kin isossa roolissa 
on toiminnanoh-
jausjärjestelmäm-
me, korostaa Jussi 
Tokola.

Balanus Oy:ltä putkistot fiksuimmin 
Putkistoesivalmistuksella sujuva ja nopea läpimeno asennustyömaalla, 
laadukas valmistus Balanuksen tehtaalla ihanteellisissa olosuhteissa.

Katso tästä 
linkistä Balanuksen 

esittelyvideo:

BALANUS OY
Palomäentie 9, 04600 Mäntsälä
020 757 9810

KIWAN AUDITOIMAT SERTIFIKAATIT
ISO 3834-2:2021 -laatujärjestelmä
Moduuli A2 Teollisuusputkistojen valmistus 
sekä korjaus- ja muutostyöt
EN 1090-1:2009+A1:2011 Rakenteellisten 
hitsattujen teräskokoonpanojen ja 
tuotejärjestelmien valmistus

Kiinteistöjen prosessihukkalämpöenergian keräin- ja varastointiyksiköt; valmiit testatut yksiköt ja liitososat, asiak-
kaan kohteessa minimi tekeminen, nopeaa, laadukasta, siistiä.

Teollisuuden prosessi- ja käyttöhyödykeputkistojen toimitukset, putkiprojektin esivalmistuksen ja työmaatoimintojen ohjaus, edistymäseuranta, raportointi ajantasaisesti ja 
täsmällisesti Balanus Command Base ™ -järjestelmällä.
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Rautalaaki Oy investoi tulevaisuuteen
Rautalaaki Oy on perin-
teikäs, yli 30 vuoden ko-
kemuksella toimiva ali-
hankintakonepaja.

-R autalaaki Oy:ssä valmis-
tamme vaativatkin hitsa-
tut teräsrakenteet asiak-

kaidemme piirustusten ja vaatimus-
ten mukaisesti nostokapasiteetin 
yltäessä aina 40 tonniin saakka. 
Toimipaikka sijaitsee Ylöjärvel-
lä, josta käsin palvelemme asiak-
kaitamme, kertoo toimitusjohtaja 
Markku Rajala ja jatkaa:

- Olemme kokenut kumppani, 
joka auttaa asiakkaitaan varmis-
tamaan laadukkaan ja kustannus-
tehokkaan tuotannon. Tarjoamme 
kattavaa palvelukonseptia, käsittä-
en oman polttoleikkauksen, hitsa-
uksen, koneistuksen sekä tarvitta-
essa kokoonpanon ja kuljetuksen. 
Lisäksi meillä on lähialueella lu-
kuisia yhteistyökumppaneita, jo-
ten voimme tarjota esim. pintakä-
sittelyä. Yrityksellämme on osaa-
va ja kokenut ammattihenkilöstö. 
Noudatamme ympäristöjärjestel-
mää ISO14001:2015 sekä serti-
fioituja johtamisjärjestelmää ISO 
9001:2015 sekä hitsauksen laadun-
hallintajärjestelmää ISO 3834-2. 
Lisäksi yrityksellemme on myön-
netty rakenteellisten hitsattujen te-
räskokoonpanojen ja tuotejärjestel-
mien valmistusta varten EN 1090-
1:2009 laatusertifikaatti toteutus-
luokissa EXC1, EXC2 ja EXC3.

Hitsauksen automatisointia
- Keväällä 2023 Pemamek Oy toi-
mitti yrityksellemme hitsausrobot-
tiaseman. Asennus ja käyttöönotto 
tehtiin maalis-, huhtikuun aikana 

yhteistyössä Pemamekin asentajien 
kanssa ja nyt olemme tyytyväisinä 
lukuisia kappaleita robottiasemal-
la hitsannut. Hitsaustyön laatu on 
erinomaista.

- Työn tekemiseen se tuo uut-
ta, motivoivaa näkökulmaa unoh-
tamatta työergonomiaa.

Hitsausrobotti on varusteltu PE-
MA WeldControl 300 Offline-oh-
jelmistolla, joka antaa mahdolli-
suuden hitsaustyön suunnittelulle 
ja ohjelmoinnille työpöydän ääres-
sä etänä.

Laitteisto sisältää:
•	 PEMA XYZ lattiaratagantryn
•	 2-akselinen kappaleen-
	 käsittelijä, max. 5000kg jossa 
	 pyörähtää halkaisijaltaan 
	 4m kappale
•	 1-akselinen kannatinyksikkö 
	 mahdollistaa 10m pitkän, 
	 max 5000kg ja max. 3.2m 
	 halkaisijaltaan olevan 
	 rakenteen hitsaamisen.
•	 YASKAWA robottikäsivarsi
•	 FRONIUS MIG/MAG 
	 hitsausvarustus

Pitkäaikaista kumppanuutta 
ja uusien asiakkuuksia
Rautalaaki Oy:n asiakaskunta 
koostuu merkittävistä teknolo-
giateollisuuden toimijoista. Esi-
merkiksi ABB, Sandvik, Wärtsi-
lä, Valmet, Elematic, Konecranes, 
Steerprop Oy ja DB Santasalo ovat 
yrityksen pitkäaikaisia asiakkaita.

- Haluamme olla asiakkaillem-
me kumppani, jonka osaamista ja 
kykyä toteuttaa sovitut asiat ar-
vostetaan. Toimimme usein osa-
na asiakkaamme kokonaistoimi-

tusta, joten palvelupakettimme 
on räätälöitävissä juuri sellaisek-
si kuin asiakas sen haluaa. Asiak-
kaidemme käytettävissä on myös 
koko Rautalaaki Oy:n pitkäaikai-
nen yhteistyöverkosto ja tarjoam-
me mielellämme pitkän kokemuk-
semme asiakkaidemme käyttöön, 
jatkaa Rajala.

- Hyvä toiminnanlaatu, luotta-
mus, halu kehittyä ja kehittää sekä 
nopea reagointi asiakastarpeisiin 
takaavat jatkossakin asiakastyyty-
väisyyden. Toivomme, että saam-
me myös pitkäaikaisten kumppa-
neidemme lisäksi monia, uusia asi-
akkuuksia. Meihin kannattaa ottaa 
yhteyttä, korostaa Rajala. 

Teräksenluja kumppani, 
suurella ammattitaidolla

www.rautalaaki.fi

INTER MARINE OY 

PUISTOTIE 24, PL 49, 48101 KOTKA, FINLAND 
TEL: +358 5 225 2500, e-mail: intermarine@dlc.fi  

www.intermarine.fi   

Mitsubishin virallinen yhteistyökumppani Suomessa. 
- varaosat, huollot ja korjaukset 
- koneet, generaattorit 
- maalla ja merellä! 

Meillä on vuosikymmenien kokemus valkometallilaakereiden  
valmistuksesta ja korjauksista. 
Toimitamme laakereita voimalaitoksiin ja laivoihin. 
KIWA Oy suorittaa valettujen laakereiden tarkastukset. 

 
- laakerirungot 
- valut 
- koneistukset 

VALKOMETALLILAAKERIT 

INTER MARINE OY 

PUISTOTIE 24, PL 49, 48101 KOTKA, FINLAND 
TEL: +358 5 225 2500, e-mail: intermarine@dlc.fi  

www.intermarine.fi   

Mitsubishin virallinen yhteistyökumppani Suomessa. 
- varaosat, huollot ja korjaukset 
- koneet, generaattorit 
- maalla ja merellä! 

Meillä on vuosikymmenien kokemus valkometallilaakereiden  
valmistuksesta ja korjauksista. 
Toimitamme laakereita voimalaitoksiin ja laivoihin. 
KIWA Oy suorittaa valettujen laakereiden tarkastukset. 

 
- laakerirungot 
- valut 
- koneistukset 

VALKOMETALLILAAKERIT 

INT E R  MAR INE  OY  

PUISTOTIE 24, PL 49, 48101 KOTKA, FINLAND 
TEL: +358 5 225 2500, e-mail: intermarine@dlc.fi  

www.intermarine.fi   
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VALKOME TALLILAAK E R IT  

Mitsubishin virallinen 
yhteistyökumppani Suomessa.

Meillä on vuosikymmenien kokemus valkometallilaakereiden 
valmistuksesta ja korjauksista. 
Toimitamme laakereita voimalaitoksiin ja laivoihin. 
KIWA Oy suorittaa valettujen laakereiden tarkastukset.
• laakerirungot • valut • koneistukset

• varaosat, huollot ja korjaukset • koneet, generaattorit • maalla ja merellä!

PUISTOTIE 24, PL 49, 48101 KOTKA, FINLAND
TEL: +358 5 225 2500, e-mail: intermarine@dlc.fi  •  www.intermarine.fi

• Poltto- ja plasmaleikkauspalvelu
• Teräsmyynti

• Myös kulutusteräkset ja huulilevyt

Työkkyrintie 18, 05400 JOKELA
Puh. (09) 4257 9321
Fax (09) 4257 9323

www.uudenmaanterasleikkaus.fi

• Poltto- ja plasmaleikkauspalvelu • Teräsmyynti
• Myös kulutusteräkset ja huulilevyt

Työkkyrintie 18, 05400 JOKELA
Puh. (09) 4257 9321, Fax (09) 4257 9323

www.uudenmaanterasleikkaus.fi

END OR F INN O Y • Vantaa
p. 0400 483 030  Markku Mäenpää 

markku.maenpaa@endor.fi

onko tuotannossa tilantarvetta 
tAI Ylimääräisiä Koneita? 

Otamme myyntiin tai välitettäväksi 
kaikki konepajateollisuuden 

koneet ja laitteet.
Manuaali ja CNC -työstökoneet, levyntyöstökoneet, 

särmäys- ja kanttikoneet sekä levyleikkurit.

Myymme myös isommat 
kokonaisuudet ja konekannat.

Tee hyvät kaupat kanssamme!

Ostamme tai otamme välitettäväksi
konepajojen koneita ja laitteita.

Teemme työstökoneiden huollot merkistä riippumatta.

Tästä linkistä pääset 
tutustumaan Rautalaaki Oy:n 

uuteen investointiin

Hyvää kesää!
Teollisuusuutiset

yritm
a.fi



Teollisuusuutiset12

HANZA Group

Luotettava ja pitkän aikavälin 
valmistuskumppani

-Maailmanlaajuisena valmistus-
yrityksenä teemme kaikkemme 
laadun ja turvallisuuden maksi-

moimiseksi, liiketoiminnan prosessin opti-
moimiseksi sekä energiankulutuksen ja ym-
päristöpäästöjen minimoimiseksi. Vuorovai-
kutuksessa asiakkaidemme kanssa pystym-
me erityisesti tuotekehitysvaiheessa räätä-
löimään valmistusratkaisuja, joissa huomi-
oidaan myös pitkän aikavälin vaikutukset. 
Tuloksena on valmistus, joka on strategisesti 
suunniteltu taloudellinen, ympäristöystäväl-
linen ja yhteiskunnallinen kestävä kehitys 
huomioon ottaen, korostaa Suomen myyn-
tijohtaja Riikka Kokko.

Kestävä kehitys on HANZAlla toiminnan 
ydintä ja myös sen edistämiseen on määri-
telty Groupissa selkeät tavoitteet. HANZAn 
tehtaat on organisoitu alueellisiin klusterei-
hin, mikä yhdistettynä osaamiseen toimi-
tusketjuista minimoi tarvittavia kuljetuksia 
ja päästöjä. Ympäristön ja ilmaston lisäk-
si HANZAn fokukseen kestävässä kehityk-
sessä kuuluvat turvallisuus ja etiikka, sekä 
työntekijät mm. työturvallisuuden sekä ta-
sa-arvon näkökulmista. HANZA on myös 
sitoutunut YK:n Global Compactin mukai-
siin ihmisoikeuksia, työvoimaa, ja ympäris-
töä koskeviin periaatteisiin sekä korruption 
vastaiseen työhön. Myös Ecovadiksen kans-
sa tehtävä yhteistyö toimii apuna jatkuvassa 
kehitystyössä entistäkin kestävämpien toimi-
tusketjujen rakentamisessa.

Lisää kapasiteettia ja 
tuotantovastuun jakamista
Suomessa HANZAn asiakaskunta koostuu 
pääsääntöisesti kotimaisista mobiilien työ-
koneiden, työkoneiden lisälaitteiden sekä 
moottoreiden valmistajista. HANZAn Suo-
men klusterin palveluihin kuuluvat muun 
muassa erilaiset mekaanisten komponentti-
en valmistus, testaus ja kokoonpanopalvelut.

- Suomessa meillä on kolme yksikköä, 
joissa työskentelee noin 220 osaavaa työn-

tekijää. Joensuussa Hanza Levyprofiili Oy, 
joka valmistaa levy- ja metallirakenteita mm. 
mobiileihin työkoneisiin. Iisalmessa toimii 
puolestaan hienomekaaniseen koneistukseen 
erikoistunut Hanza Toolfac Oy, jossa val-
mistetaan erittäin korkean vaatimustason ko-
neistettuja komponentteja sekä tehdään muun 
muassa venttiilien kokoonpanoa ja testaus-
ta. Heinävedellä sijaitsee monialainen Hanza 
Metalliset Oy, jonka toimintaan kuuluu te-
räsrakennevalmistusta, kokoonpanoja sekä 
koneistusta. Heinäveden yksiköstä voidaan 
tarjota myös logistiikkapalveluja asiakkail-
le. Viimeisen vuoden aikana olemme teh-
neet sisäistä tuotannon jaottelua siten, että 
eri yksiköiden osaaminen saadaan parem-
min hyödynnettyä asiakkaidemme tarpeita 
vastaavaksi, selvittää Kokko.

Kapasiteettia on viime vuosina kasvatet-
tu myös investoimalla kone- ja laitekantaan, 
mm. uuteen sorvaus- ja hiontateknologiaan 
sekä tankkien valmistuslinjaan uusine laser-
leikkauskoneineen sekä automaattisine hit-
sausrobotteineen. Edeltävien kahden vuoden 
aikana HANZA on investoinut yli 5 M € 
Suomen klusterin koneisiin ja laitteisiin. In-

vestoinneilla on myös pyritty varmistamaan 
kapasiteetin ja laadun riittävyys jo olemas-
sa oleville sekä tietenkin uusille asiakkaille.

Monipuolinen kumppani, 
tuoteoikeudet omaaville yrityksille
- Haluamme olla asiakkaidemme kokonais-
valtainen kumppani ja tarjota tuotesuunnit-
telun ja tuotteen omaavalle yritykselle koko 
toimitus- ja valmistusketjun käsittävän tie-
totaitomme. Alueellisten klustereiden avulla 
toimimme paikallisesti, lähellä asiakasta, tar-
joten kuitenkin tiettyjen yritystemme eksak-
tin osaamisen kaikille asiakkaillemme. Näitä 
ovat mm. tuotekehitys, ohjelmointi ja toimi-
tusketjun kehittämiseen liittyvät palvelut. Py-
rimme myös mahdollisuuksien mukaan osal-
listumaan asiakkaan tuotesuunnitteluun, jotta 
valmistuksen näkökohdat tulevat huomioitua 
jo suunnitteluvaiheessa. Tämä toimintamal-
li on avainroolissa, asiakkaan kilpailukyvyn 
parantamisessa, linjaa Kokko.

Konkreettisin esimerkki on tilanteesta, 
jossa istutaan samassa pöydässä asiakkaan 
suunnittelijan kanssa:

Suunnittelijalla on tietty näkemys tuot-

teesta, jonka yksityiskohtia käydään läpi 
meidän valmistusteknologia-asiantuntijoi-
den kanssa. Tällaisen yhteistyön kautta saa-
daan valittua oikeat työkalut ja valmistusme-
netelmät, jolloin asiakkaan lopputuotteesta 
muodostuu mahdollisimman kilpailukykyi-
nen. Suunnitteluyhteistyön kautta voidaan 
ottaa kantaa myös tuotteen ominaisuuksiin, 
jotta ne pystyttäisiin valmistamaan mahdol-
lisimman tehokkaasti olemassa olevilla ko-
neilla ja laitteilla. Tästä saatavat hyödyt ovat 
moninaiset asiakkaan suuntaan.

Suunnitteluyhteistyön kautta tuotteiden 
laatu paranee ja niiden elinkaari voi jopa pi-
dentyä. Hintakilpailukykyiset tuotteet pysy-
vät myös paremmin markkinoille.

Taustalla ison konsernin tuki
HANZAn yritysten taustalla toimii vahva iso 
konserni, jolla on monialaista teknologista 
osaamista. Yrityksiä on yhteensä 17 kappa-
letta, seitsemässä eri maassa. Näissä yrityk-
sissä työskentelee yhteensä yli 2000 työnte-
kijää. Tämä mahdollistaa todella laajan pal-
velutarjonnan asiakkaille.

- Pystymme toimimaan käytännössä asi-
akkaan kumppanina niin, että asiakas saa 
kauttamme kaikki tarvitsemansa teknologi-
at sekä kokoonpanon tai jopa valmiin tuot-
teen. Voimme tehdä tarvittavat hankinnat 
asiakkaan puolesta, jolloin asiakkaan ei tar-
vitse tuhlata omia hankintaresurssejaan eri 
toimittajien etsimiseen. Tätä mahdollisuut-
ta hyödynnetään kasvavassa määrin meidän 
asiakaskunnassamme, sillä siellä on havaittu 
toimintamallin edut, sanoo Kokko.

Lisätietoa:
www.hanza.com

HANZA GROUP on kansainvälinen teknologia-alan konserni, jonka tehtävä on luoda asiakkail-
le arvoa lyhentämällä toimitusaikoja ja tarjoamalla ympäristöystävällistä, paikallista valmis-
tusta kustannustehokkaasti. HANZA tarjoaa sopimusvalmistusta eri valmistusteknologioilla 
sekä tuotekehitys- ja toimitusketjun asiantuntijapalveluita. Tuoteperheet voivat sisältää mm. 
koneistusta, ohutlevyrakenteita, johdinsarjoja, piirikortteja sekä raskaita metallirakenteita. 
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JETMATECH OY 
– asiakastyytyväisyys kunnia-asia!

JETMATECH OY  |  Joukolankuja 3, Nummela  |  jetmatech.fi 

VESILEIKKAUSPALVELUT 
puh. 045 1389 344 
myynti@jetmatech.fi

VESILEIKKAUKSEN VARAOSAT 
puh. 045 639 7415 
spareparts@jetmatech.fi

solumuovista asennusvalmiit komponentit
keräilyrasiat, laipat, tiivisteet, design-tuotteet
vaneri- ja kumituotteet, ja paljon muuta…

Vesileikkaustuotteet

Vesileikkauksen varaosat

GMA® – parasta
vesileikkaushiekkaa

WSI®-tuotteiden sertifioitu maahantuoja
Ceratizit®, Allfi®, Roctec® laatumerkit

myös kierrätyslaatuna

TECNA – työkalukeventimet

TECNA – pistekoneet ja kärjet

IBEDA – kaasuturvatuotteet

MESSER – kaasunjakelujärjestelmät

Pultinhitsauslaitteet ja hitsattavat kiinnikkeet

PLYMOTH – kohdeilmastointi

Maahantuonti ja markkinointi

www.teknoexpertit.fi

TEOLLISUUDEN TUKKUKAUPPAA JO VUODESTA 1990

Teollisuus on nyt 
Globally Local 

– Alihankinta 2023
viitoittaa tulevaan

Vuotuisen teollisuusjuhlan Alihankin-
nan tämän vuoden teema on kattava 
ja ajankohtainen Globally Local, joka 
kietoo teollisuuden maailmaan yhteen 
paikallisesta tuotannosta kansainväli-
seen yhteistyöhön. World Domestica-
ted, Unifying Industry sekä Technical-
ly Humane syventävät näkökulmat pu-
huttelevaan teemaan.

Globally Local syventyy alan 
ihmisiin ja tulevaisuuteen
Maailma on paikallinen. Teollisuus val-
taa haltuunsa maailman, sen joka kol-
kasta. Paikallinen osaaminen ja kansain-
välinen tuotanto kotimaassa ovat arvos-
tetussa avainroolissa myös globaalissa 
kaupankäynnissä. Tuotannon palautu-
minen Suomeen on vankka trendi, joka 
nousee laadun, saatavuuden, kustannus-
tehokkuuden, tuotekehityksen, työvoi-
man ja vastuullisuuden sekä tuotannon 
jatkuvuuden näkökulmista. Poikkeusai-
kojen oloissa toimitusvarmuus puhuttaa.

Globaali teollisuus yhdistää toimijat 
sijainnista vapaana, toimialat ylittäen. 
Maailmanlaajuiset yhteydet ja toimiva 
logistiikka tarjoavat mahdollisuuden 
yhä monimuotoisempaan yhteistyöhön 
ja liittävät alihankintaketjuja toisiinsa. 

Teknologinen tulevaisuus rakenne-
taan ihmisiltä ihmisille. Automaatio ja 
robotiikka teollisuudessa lisääntyvät en-
tisestään sekä tekoäly toimii avustavas-
sa ja kehittävässä roolissa. Ihmisen uu-
distuvakin rooli ohjaksissa nähdään kui-
tenkin ensisijaisena, samalla myös so-
siaalisen vastuun korostuen. Teollisuus 
yhdistää ihmiset ja teknologian, luoden 
tulevaisuutta. 

Alihankinta juhlii 
kolmeakymmentäviittä vuotta 
katsoen vankasti tulevaan
Alihankinta on koonnut teollisuuden 
Tampereelle jo vuodesta 1988 lähtien. 

Konkarin kone uudistuu alati ja 2023 
tapahtumassa saadaan juhlia Alihankin-
nan vuosia – katsoen vankasti tulevai-
suuteen.

– Saamme kuulla Alihankinta-matkan 
varrelta Tarinoita Teollisuudesta ja ta-
pahtumassa koetaan myös uudenlainen 
kunniagalleria. Ajassa kiinni oleva Ali-
hankinta on ajankohtaisempi kuin kos-
kaan ja yhdessä saamme nostaa esiin 
myös tapahtuman omaa hehkua. Alihan-
kinnassa koetaan ja luodaan tulevaisuu-
teen katsovaa teollisuutta. Tapahtuma-
uutuutena B-halliin rakentuu myös GLO 
Village, jossa kohtaavat kansainvälisesti 
operoivat ja paikallisesti toimivat yrityk-
set, sanoo projektipäällikkö Sami Siu-
rola Tampereen Messut -konsernista.

Alihankinnan synnyttämän Tam-
pereen Teollisuusviikon päättää viime 
vuoden tapaan lauantaina 30. syyskuu-
ta Tampereen Keskustorilla kaupungin 
ja teollisuuden toimijoiden kanssa yh-
teistyössä toteuttava Isot Koneet Kes-
kustorilla.

Alihankinta esittelee metalli-, elekt-
roniikka-, muovi- ja kumiteollisuutta, 
teollisuuden ICT-ratkaisuja sekä näi-
den alojen suunnittelua ja konsultoin-
tia. Tapahtuma kokoaa vuosittain yli 
tuhat näytteilleasettajaa useasta maas-
ta sekä tuhansia messuvieraita. Tampe-
reen Messut -konserni järjestää tapahtu-
man yhteistyössä Teknologiateollisuus 
ry:n, Kumiteollisuus ry:n, LOGY ry:n 
ja Muoviteollisuus ry:n kanssa. Tapah-
tuma on toteutettu Tampereella vuodesta 
1988 lähtien.

Lisätietoja 
alihankinta.fi ja 
tampereenmessut.fi

Teksti- ja kuvalähde 
Tampereen Messut

Suomen johtava teollisuuden messutapahtuma sekä Euroo-
pan toiseksi suurin alihankintateollisuuden messutapahtuma 
Alihankinta saa sijansa 26.–28. syyskuuta 2023 Tampereen 
Messu- ja Urheilukeskuksessa. 35-vuotista taivaltaan juhlivan 
tapahtuman teemana loistaa ajankohtainen Globally Local, 
näkökulminaan World Domesticated, Unifying Industry sekä 
Technically Humane. Syyskuussa järjestettävä Alihankinta on 
näytteilleasettajapaikoiltaan lähes loppuunmyyty.
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Turvalasituotteita valmistava Kimmelux
näkee PIA ry:n jäsenyydessä paljon etuja

Kimmelux-turvalasituot-
teita valmistava Sa-Ta-Hy 
Oy on hyväksytty Puolus-
tus- ja Ilmailuteollisuus 
PIA ry:n jäsenyritykseksi.

–Haimme jäseneksi sii-
tä syystä, että PIA on 
meille oikea instanssi 

olla mukana vaikuttamassa asioi-
hin ja saada tietoa siitä, mitä puo-
lustus- ja turvallisuusalalla tapah-
tuu, kertoo toimitusjohtaja Jarkko 
Tarnanen.

– Jäsenyydestä on toivottavasti 
hyötyä myös verkostoitumismie-
lessä, sillä jäsenyrityksissä on ny-
kyisiä ja potentiaalisia asiakkaita. 
PIA:n kautta tavoitamme ihmisiä, 
jotka voivat avata meille kanavia 
suuntaan jos toiseenkin.

Myös Suomen Nato-jäsenyys 
lisää mahdollisuuksia Kimmelux-
turvalasituotteiden viennille.

– Tuotteemme ovat Naton stan-
dardien mukaisia. PIA-jäsenyys on 
tässäkin suhteessa hyödyllinen tie-
donsaannin ja kontaktien luomisen 
kannalta, Tarnanen huomauttaa.

Maailmalla kaivataan 
turvallisuutta 
Kimmelux valmistaa turvalasituot-
teita, joita käytetään mm. henkilö-
suojaamiseen ajoneuvoissa. Mur-
ron- ja luodinsuojalasit sopivat hy-
vin myös teollisuuden ja rakenta-
misen tarpeisiin. 

– Ukrainassa käytävä sota on ai-
heuttanut sen, että kaikkialla kiinni-
tetään aiempaa enemmän huomiota 
henkilöiden turvallisuuteen merkit-
tävissä kohteissa ja muissa kiinteis-
töissä. Hallintorakennukset, päät-
täjien asuinrakennukset, lähetystöt 
ja muut vastaavat kohteet halutaan 
rakentaa sellaisiksi, ettei niitä vas-
taan pääse helpolla hyökkäämään. 
Suojaushaaste on tänä päivänä pal-
jon kovempi kuin ennen vanhaan, 
kuvailee Jarkko Tarnanen.

Kimmeluxin turva- ja murron-
suojalaseja menee kotimaassa täl-
lä hetkellä lähinnä Puolustusvoi-
mien tarpeisiin ja julkishallinnon 
rakentamiskohteisiin. Kansainväli-
sesti asiakaskuntaa ovat myös yri-
tykset ja yksityisen sektorin raken-
taminen. 

– Nykyinen maailmantilanne li-
sää kysyntää, Tarnanen toteaa.

– Kansainvälistyminen on meil-
le seuraava askel, markkinat maail-
malla ovat valtavat. Suomi on hyvä 
kotipesä, suomalaista teknologiaa 
ja korkeatasoista osaamista arvos-
tetaan ympäri maailmaa. Haemme 
kasvua, mutta etenemme kuitenkin 
askel kerrallaan ja järkevässä mit-
takaavassa.

Joustava toteutus 
kaikenlaisiin rakennuksiin
Kimmeluxin repertuaariin kuulu-
vat myös sähkömagneettisen aalto-
liikkeen suodattavat EM-suojalasit. 
Tässäkin tuoteryhmässä kysyntä on 
kasvussa. 

– Olemme löytäneet hyviä yh-
teistyökumppaneita, joiden kanssa 
kehitämme EM-suojatuotteitamme 
vastaamaan mm. viranomaisten 

tarpeisiin. PIA-jäsenyyden kaut-
ta voimme entisestään vahvistaa 
osaamistamme tälläkin saralla.

Jarkko Tarnanen kertoo, että 
Kimmelux pystyy toimittamaan 
kiinteistöihin eristelasien lisäksi 
pintalaseja, joissa on tarpeen mu-
kaan luodinkestoa, murtosuojaa ja 
EM-häiriön suojaa. 

– Arkkitehtuurin ja rakennus-
suunnittelun kannalta toteutus voi 
olla oikeastaan minkälainen tahan-
sa. Turvatuotteiden ulkonäkö muis-
tuttaa tavallista ikkunalasia.

Satsaus tuotekehitykseen
Jarkko Tarnasen mukaan Kimme-
lux panostaa kehittämistyöhön to-
della voimakkaasti seuraavien 2–3 
vuoden aikana. 

– Meillä on käynnissä EU:n ja 
ELY-keskuksen osarahoittama tuo-
tekehityshanke. Se jatkuu vuoden 
2025 loppuun. Tarkoituksemme on 
saada kehitys- ja testaustyöt tehtyä 
vuosina 2023–24, ja uskoakseni tie-
tyt tuotteet saamme sertifioitua ja 
myyntiin jo vuoden 2024 aikana.

– Kehityshankkeen myötä uu-
simme omaa konekantaa ja kalus-
toa. Lisäksi meillä on erinomainen 
yhteistyökumppani, jolla on maail-
man parhaat laitteet. Meidän ei ole 
järkevää investoida laitteisiin, jotka 
kumppanillamme jo on. 

– Kimmeluxilta tulee tuote-
suunnittelun osaaminen, kumppa-
nilla on valmistuskyky, ja lisäksi 
myyntiverkosto toimii sujuvasti, 
Tarnanen tiivistää.

Osaava henkilöstö on 
menestyksen avaintekijä
Yrityksen osaaminen on vankalla 
pohjalla. Taustalla on yli 20-vuo-
tinen historia, ja henkilökunta on 
pitkäjänteisesti sitoutunutta, osaa-
vaa ja turvallisuustietoista. 

– Henkilökunta on ykkösjut-
tu. Kun töissä on ammattilaisia 
10–20-vuoden kokemuksella, on 

asioita hyvä viedä yhdessä eteen-
päin, korostaa Jarkko Tarnanen.

Lasialalle ei löydy tekijöitä kou-
lun penkiltä, joten Kimmeluxilla 
koulutetaan uusia ammattilaisia 
mestari-kisälli-periaatteella. 

– Nuorin työntekijämme on 
17-vuotias, ja hänen isänsäkin työs-
kentelee meillä, Tarnanen kertoo 
esimerkin.

– Kun motivoitunut nuori saa 
koulutusta työn saloihin kädestä pi-
täen, tulokset ovat hyviä. Kukaan ei 
ole mestari syntyessään, mutta jo-
kainen kyllä oppii, jos haluaa. Lasi 
on rakennusmateriaali siinä missä 
vaikkapa puu, mutta lasi ei toisaal-
ta anna paljoa anteeksi. 

Kovat vaatimukset 
yritysturvallisuudelle
Turvallisuusalalla toimivan yri-
tyksen on huolehdittava tarkoin 
kulunvalvonnastaan ja kybertur-
vallisuudestaan. Vastaavasti myös 
seula päästä näkemään asiakkaiden 
sensitiivistä tietoa on tiukka.

– Siinä on pitkät turvaselvityk-
set, jotka meidän täytyy käydä läpi, 
että toimituksen kannalta tarpeel-
lisiin papereihin päästään käsik-
si. Esimerkiksi tarjouspyynnöissä 
on usein halutut rakenteet esitetty, 
mutta ei ole kerrottu kohteita, mi-
hin rakenne tulisi. Se selviää sitten, 
jos tilaus toteutuu.

– Tietoturva on meillä korkeal-
la tasolla, ja kehitämme sitä mää-
rätietoisesti eteenpäin. Salaisen tai 
luottamuksellisen tiedon käsittely 
on meillä isossa roolissa koko ajan, 
kun toimimme Patrian ja Millogin 
kaltaisten asiakkaiden kanssa.

Äärimmäisen kestäviä ja 
testattuja huipputuotteita
Miksi turvalasiasioissa kannattaisi 
kääntyä nimenomaan Kimmeluxin 
puoleen?

– Kiertelemättä voin todeta, et-
tä meillä on parhaat tuotteet. Ne on 
testattu ja sertifioitu erittäin vah-
vasti. Tuotteemme kestävät sen, 
mitä niiden luvataan kestävän. Li-
säksi olemme kotimainen yritys, 
vastaa Jarkko Tarnanen.

– Sertifiointi on jatkuvaa kehit-
tämistyötä, josta ei voi hellittää. 
Kilpailu on kovaa. PIA:n jäsenyy-
den kautta saamme tietoa sekä alan 
ja tuotteiden kehityksestä että asi-
akkaiden tarpeista ja toiveista. Tur-
valaseissa pyritään koko ajan kohti 
kevyempiä ja ohuempia ratkaisuja. 
Tuotteen sertifiointi maksaa 25–40 
tuhatta euroa, joten on syytä olla 
selvillä siitä, onko sertifioitavalla 
tuotteella varmasti kysyntää. 

Esimerkiksi Kimmelux-mur-
ronsuojalasit valmistetaan yhdistä-
mällä lasi- ja polykarbonaattilevyjä 
yhteen uniikilla Panstor-yhdisteel-
lä. Lopputuloksena on korkeimman 
tason mekaanisen suojan takaava 
tuote, joka paitsi täyttää SFS-EN 
356 -standardin iskunkestävyys-
vaatimukset, myös kestää paljon 
standardivaatimuksia enemmän.

– Tuotekehityksessä emme pyri 
menemään siitä, mistä aita on ma-
talin, vaan huomioimme aina jo-
kaiseen luokitukseen pahimmat 
mahdolliset uhkakuvat, Tarnanen 
sanoo.

Mitä lasista tarvitaan, 
sitä Kimmeluxilta saa
Kimmelux on tunnettu pohjoiskar-
jalainen tuotemerkki jo yli 20 vuo-
den ajalta. Uuden alun brändi sai 
vuonna 2021, kun Mika Saarelai-
sen, Jarkko Tarnasen ja Anssi Hyt-
tisen perustama Sa-Ta-Hy Oy osti 
Kimmeluxin liiketoiminnan. 

– Kimmeluxin aiempi yrittäjä 

konsultoi meitä tiiviisti oman yri-
tyksensä kautta, joten hänen tieto-
taitonsa on edelleen käytettävis-
sämme, Tarnanen mainitsee.

Kimmeluxin tuotevalikoima on 
hyvin laaja. Rakennuslasituksissa 
asiakkaita ovat rakennusliikkeet ja 
yksityishenkilöt. Täyden palvelun 
lasiasiantuntijana Kimmelux tarjo-
aa kaikki rakennuslasituksiin liitty-
vät tuotteet sekä mittaus- ja asen-
nuspalvelun. Ajoneuvojen tuulila-
seihin liittyvät toiminnot on eriy-
tetty itsenäiseksi yritykseksi, jolla 
on oma vetäjä.

– Lasi on luonnon materiaali, 
jonka suosio rakentamisessa kas-
vaa jatkuvasti. Tuotantoprosesseis-
sa pyrimme mahdollisimman vä-
häiseen ympäristörasitukseen, ker-
too Jarkko Tarnanen.

– Vaikka turvallisuusalalla toi-
mimmekin, niin meihin voi toki ot-
taa yhteyttä muitta mutkitta. Ker-
romme mielellämme turvalasituot-
teista, niiden käyttökohteista ja so-
veltuvuudesta erilaisiin arkkitehto-
nisiin ratkaisuihin.

”Kimmelux panostaa vahvasti kehittämistyöhön seuraavien 2–3 vuoden aikana”, kertoo Jarkko Tarna-
nen.  Kuva: Jarno Artika

Tuotteemme 
kestävät sen, mitä 
niiden luvataan 

kestävän.”

kimmelux.fi

013 263 2200
myynti@kimmelux.fi

Katso Kimmelux-
turvalasin esittelyvideo:

”
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Puolustusalalla toimiminen vaatii yrityksiltä paljon
Puolustus- ja Ilmailuteollisuus PIA 
ry on Suomessa toimivan puolus-
tus-, ilmailu-, avaruus- ja turvalli-
suusteollisuuden etujärjestö.

P IA:n jäsenyritykset ja niiden osaami-
nen ovat kiinteä osa sekä Suomen ko-
konaisturvallisuutta että sotilaallista 
huoltovarmuutta. Ne tuottavat kor-

keatasoisia suorituskykyjä kustannustehok-
kaasti toimien verkostoituneesti kotimaassa 
ja kansainvälisesti.

PIA:n tehtävä on edistää jäsenyritystensä 
toimintaedellytyksiä, kilpailukykyä ja ver-
kottumista kansallisesti ja kansainvälisesti 
sekä tukea Suomen viranomaisia kokonais-
turvallisuuskysymyksissä. PIA on yksi Tek-
nologiateollisuus ry:n toimialayhdistyksistä.

Yritykset edistävät 
yhteistä turvallisuutta
PIA:lla on 150 jäsenyritystä, jotka pääsihteeri 
Tuija Karangon mukaan ovat eri kokoisia 
ja toimivat eri puolilla Suomea. 

– Yhdistävä tekijä on se, että jäsenyritys-
ten loppuasiakas tai heidän teollisen loppu-
asiakkaansa loppuasiakas on kokonaisturval-
lisuutta tuottava viranomainen Suomessa tai 
ulkomailla.

– Jäsenyrityksemme myötävaikuttavat 
paitsi suomalaiseen, myös eurooppalaiseen 
ja globaaliin turvallisuuteen, varsinkin nyt 
Nato-jäsenyyden aikakaudella.

Vahva synergiahyöty
Tuija Karanko kertoo, että PIA:n toimialoista 
eniten on esillä puolustus, joka on liikevaih-
dollisesti suurin segmentti. Turvallisuus on 
monitahoinen ja kasvava ala, ja myös ilmailu 
ja avaruus ovat nousussa.

– Järjestömme aloilla on huomattavia sy-
nergioita. Nykyisin ei enää voida puhua ra-
jatusti ”puolustusteollisuudesta” tai ”ilmai-
luteollisuudesta”. Teknologiat ovat samoja, 
sovellukset erilaisia. 

– Suurin osa näistä 150 yrityksestä on mo-
nitoimialayrityksiä, eli he toimivat PIA:n toi-
mialojen lisäksi myös muilla aloilla. He te-
kevät digitaalisia ratkaisuja, teollisuusauto-
maatiota, viestintää ja niin edespäin.

Komponenteista kyberiin
Tuttuja ja isoja PIA:n jäsenyrityksiä ovat pe-
rinteiset puolustussektorin toimijat, kuten 
Patria, Nammo ja Millog. Turvallisuussek-
torilta löytyy mm. Airbus Defence and Spa-
ce ja Suomen Erillisverkot, ilmailun saralta 
mm. Finnair Tekniikka. Avaruusalalla PIA:n 
jäseniä ovat kaikki merkittävät suomalaiset 
avaruustoimijat, kuten viime aikoina julki-
suudessa esillä ollut satelliittiyhtiö ICEYE. 

Toisentyyppistä laitaa PIA:n jäsenistössä 
edustavat osatoimittajat, joiden rooli voi olla 
jopa komponenttitasolla.

– Jäsenissämme on yrityksiä, jotka tarjo-
avat kotimaisille tai kansainvälisille yrityk-
sille komponentteja, alajärjestelmiä, palve-
luita ja alihankintaa. 

– Skaala ulottuu maalaamisesta ja hitsaa-
misesta kyberkyvykkyyksiin ja digitaaliseen 
signaalitiedusteluun. Tuotteita käytetään 
maalla, meren pinnan päällä ja alla, ilmassa 
sekä avaruudessa, kuvailee Tuija Karanko.

Pitkäjänteistä sitoutumista
Varsinkin puolustustoimialan hankkeille on 
tyypillistä pitkäjänteisyys. Hankintaproses-
si voi kestää vuosia, ja tuotteiden elinkaari 
voi olla jopa vuosikymmeniä. Toiminta on 
hidasliikkeistä ja etenee sykleissä.

– Jos yritys haluaa esimerkiksi kompo-
nentti- tai alajärjestelmätoimittajaksi tälle 

toimialalle, se edellyttää pitkäaikaista si-
toutumista joko suoraan loppuasiakkaaseen 
tai arvoketjun kautta. Tämä ei ole toimiala, 
jossa tullaan käymään, Tuija Karanko toteaa.

Myös tuotannon turvallisuusaspektit on 
otettava huomioon. Kun loppuasiakas edel-
lyttää päätoimittajalta tiettyjen turvallisuus-
näkökulmien huomioimista standardeineen 
ja auditointikriteereineen, jatkuvat samat 
vaatimukset alihankintaketjuun. 

– Myös kybersuojausasiat vyörytetään 
loppuasiakkaan toimesta ensin päätoimit-
tajalle ja sitä kautta koko toimitusketjuun, 
mainitsee Karanko.

– Yrityksille sertifikaattien mukainen toi-
minta tuo yleensä lisäkustannuksia verrat-
tuna siihen, jos sertifikaattien mukaisesti ei 
toimittaisi. Yrityksen täytyy pohtia, onko tä-
mä sellainen sektori, jossa yritys aidosti ha-
luaa toimia ja onko yritys valmis toimintaa 
resursoimaan. 

Yhtäältä tavanomaista 
bisnestä, toisaalta taas ei
Toimitusketjut ovat puolustusteollisuu-
dessa(kin) usein paikallisia, kuten vaikka-
pa suomalaisessa sotilasajoneuvojen valmis-
tuksessa. 

– Toimittajat voivat olla ajan oloon suu-
remmasta toimijasta erkaantuneita tai ulkois-
tettuja spin-offeja, mutta ekosysteemi on kui-
tenkin rakentunut paikallisesti. 

– Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, etteikö 
hyvällä tietotaidolla, tuotteella tai palvelulla 
pääsisi näihin ketjuihin mukaan. Tässä päte-
vät normaalit B2B-toiminnan lainalaisuudet 
ja toiminnot niin Suomessa kuin kansainväli-
sesti. Ei se ole sen kummoisempaa, vinkkaa 
Tuija Karanko.

Toisaalta Karanko korostaa, että puolustus 
on poliittinen ja protektionistinen toimiala 
erityisesti kansainvälisillä kentillä. 

– Kaupan esteeksi voi tulla kaikenlaisia 
seikkoja. 

– Yksi tapetilla oleva aihepiiri on kiina-
laisten komponenttien ja järjestelmien käyt-
tö. Nykymaailmassa yrityksen kannattaa 
pohtia, mikä on kiinalaisten komponenttien 
käytön tai Kiinan-myynnin suhde länsimai-
sen markkinaan. Poliittinen suuntaus on va-

litettavasti menossa siihen, että yrityksen on 
valittava puolensa. Puolustusala on vahvasti 
sidoksissa läntiseen maailmaan. 

Rajalliset mahdollisuudet 
kaupantekoon
Nato-jäsenyys avaa yrityksille eittämättä 
mahdollisuuksia, mutta siitä, millaisia, on 
esitetty erilaisia arvioita. Tuija Karanko on 
suhteellisen pidättäytyväisellä kannalla. 

– Perinteinen suomalainen puolustusteol-
lisuus on myynyt Nato-maille järjestelmiä ja 
palveluita jo vuosikymmenten ajan. Mark-
kina on erittäin protektionistinen, suurim-
mat valtiot ostavat lähestulkoon kaiken ko-
timaastaan. 

Karanko muistuttaa, että Nato itsessään ei 
osta paljoakaan puolustusteollisuuden tuot-
teita, koska puolustusliiton suorituskyvyt pe-
rustuvat jäsenmaiden kyvykkyyksiin. 

– Naton pienemmillä jäsenmailla on ten-
denssi tehdä hankintoja muista jäsenmaista, 
jos tuotetta ei ole omasta maasta saatavilla. 
Se on myös tapa osoittaa sitoutumista liittou-
maan. Nyt suomalaiset yritykset ovat ringis-
sä mukana ja tulevat toivottavasti aiempaa 
aidommin tarjouskilpailuissa huomioiduiksi. 

Naton omat hankinnat tehdään Naton 
budjettivaroin, ja suomalaiset voivat osal-
listua tarjouskilpailuihin samoilla ehdolla 
kuin muutkin. 

– Naton tekemistä hankinnoista saattaakin 
avautua suomalaiselle teollisuudelle otollisia 
tilaisuuksia, koska Nato tarvitsee mm. johta-
misjärjestelmäinfrastruktuuria ja muita digi-
taalisia järjestelmiä, joissa suomalaiset ovat 
vahvoja osaajia, Karanko kertoo. 

NSIP tukee infrahankkeita
Natolla on erityinen turvallisuusinvestoin-
tiohjelma (NATO Security Investment Pro-
gramme NSIP), jolla se rahoittaa sellaisia jä-
senmaissa toteutettavia infrahankkeita, jotka 
ovat tarpeen nimenomaan jäsenyyden vuoksi 
ja joista jäsenmaan ei olisi kohtuullista vas-
tata yksin. 

Tuija Karangon mukaan käytännön esi-
merkki voisi olla vaikkapa kiitoradan piden-
täminen tai uuden kiitoradan rakentaminen.

– Megaluokan hankkeista ei olisi kyse, 

mutta paikallisesti merkittävistä. Suomessa 
tällaiset hankkeet varmastikin kiinnostaisi-
vat esimerkiksi infrarakentamisen yrityksiä. 

Kestävintä hyötyä 
verkostoitumisesta
Tuija Karanko näkee, että vakainta hyötyä 
suomalaisille yrityksille on osallistumisesta 
Naton eri työryhmien toimintaan.

– Sekin on kovin pitkäjänteistä, eikä siinä 
yritykselle lyhyellä tähtäimellä jää välttämät-
tä viivan alle paljoakaan, mutta työryhmä-
työskentelyssä onkin kyse verkostojen luo-
misesta. Työskentely antaa yrityksille ym-
märrystä Naton ja loppuasiakkaan tarpeista. 
Se on äärettömän arvokasta tietämystä tällä 
alalla toimiville yrityksille.

– Lähtökohtaisesti kaikista maista löytyy 
PIA:a vastaava organisaatio, ja Nato-maiden 
kollegoilta olen saanut sen suuntaisia vies-
tejä, että meidän suomalaisten kanssa voi-
daan nyt tehdä perinpohjaista yhteistyötä, 
kun olemme jäseneksi tulleet.

Yhteistyö on arvokasta	
Suomalaisen puolustus-, ilmailu-, avaruus- 
ja turvallisuusteollisuuden yhteenlaskettu lii-
kevaihto on vuosittain n. lähes kaksi miljar-
dia euroa. Suora työllistävyys on n. 10 000 
henkilöä. 

Viennin osuus liikevaihdosta vaihtelee 
vuosittain projekteista riippuen, mutta osuus 
on joka tapauksessa suuri, 40–60 % liikevaih-
dosta, joillakin yrityksillä yli 90 %.

– Suomalainen kokonaisturvallisuuden 
malli, jota huoltovarmuustyö tukee, on näyt-
tänyt vahvuuksiaan sekä koronapandemian 
että Ukrainan sodan aikana. Se, miten eri alo-
jen yritykset kehittävät ja ylläpitävät omaa 
jatkuvuuden hallintaansa ja varautumistaan, 
on todella arvokas suomalaisen yhteiskunnan 
vahvuus, Tuija Karanko arvioi.

www.afda.fi

Kuva: ICEYE Oy
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Valtra-myyjäsi:
www.agcosuomi.fi

AJATTELEE KUIN AMMATTILAINEN
TYÖSKENTELEE KUIN PETO
VALTRAN UUSI Q-SARJA

Pelastusylijohtaja Kimmo Kohvakka: 

”On koko ajan ylläpidettävä järjestelmää, 
joka pystyy vastaamaan kaikkiin haasteisiin”

Pelastusylijohtaja Kimmo Koh-
vakan mukaan Venäjän hyök-
käyssota Ukrainassa on ravistel-
lut monella tavalla kansainvälis-
tä yhteistyötä ja eri maiden va-
rautumissuunnittelua. Sota on 
vaikuttanut myös suomalaiseen 
pelastustoimeen.
– Ensinnäkin olemme lähettäneet ukrai-
nalaisille pelastajille laajalla skaalalla eri-
laisia materiaaliryhmiä, kuten henkilökoh-
taisia varusteita ja ajoneuvoja. Tämä työ on 
ollut jatkuvaa ja se alkoi heti Venäjän hyök-
käystä seuranneena päivänä 25.2.2022. Si-
säministeriö ja pelastusosasto koordinoivat 
siviilimateriaaliapua. 

– Ukrainan sotaa analysoidaan myös siitä 
näkökulmasta, mitä tästä sinänsä tavattoman 
vakavasta ja kamalasta tilanteesta voimme 
oppia omaan kansalliseen varautumiseem-
me, Kohvakka mainitsee. 

– Havainnot Ukrainasta alleviivaavat sitä, 
kuinka tärkeää tänäkin päivänä valitettavasti 
on varautua kaikkein karmeimpiin ja pahim-
piin skenaarioihin. Olemme todistaneet Uk-
rainassa tärkeiden kohteiden systemaattista 
ja tarkoituksellista tuhoamista, jonka tarkoi-
tuksena on vaikeuttaa ihmisten elämää mah-
dollisimman paljon. Energiainfrastruktuurin 
tuhoaminen on heikentänyt myös teollisuu-
den ja yritysten toimintaedellytyksiä, ja teol-
lisuuteen on kohdistunut asevaikutusta joko 

suoraan tai vähintäänkin oheisvaikutuksena.  
Suomessa tehty omatoiminen varautumi-

nen on painottanut arjen päivittäisiä haas-
teita ja onnettomuusuhkia, mutta sen lisäksi 
kansallisessa ajattelussa on aina ollut muka-
na myös varautuminen laajoihin poikkeus-
oloihin. Kimmo Kohvakan mukaan nyt on 
syytä pohtia niitä olosuhteita, jotka äärim-
mäisiin poikkeusoloihin sisältyisivät, ja sitä, 
mitä vielä voisimme tehdä. 

– Onko esimerkiksi yritysten pelastus-
suunnittelussa ja omatoimisessa varautumi-
sessa kauttaaltaan mietitty väestönsuojelu, 

henkilöstön koulutus, toiminnan jatkuvuus 
ja muut tarpeelliset osa-alueet? 

Nato-ulottuvuus 
viranomaisyhteistyön kautta
Varautumisen kokonaiskuvaan kuuluu myös 
Suomen kansallinen turvallisuusratkaisu. 
Kimmo Kohvakka kertoo, että pelastustoi-
messa Nato-yhteistyötä on tehty koko rau-
hankumppanuuskauden ajan vuodesta 1994, 
ensin siviilivalmius-käsitteen ympärillä ja 
myöhemmin ns. resilienssityönä, joka si-
sältää siviilivalmiuteen, pelastustoimeen ja 
väestönsuojeluun liittyvät asiat.

– Poikkeusoloja koskevassa kansallisessa 
suunnittelussa teemme perinteisesti yhteis-
työtä Puolustusvoimien kanssa, ja on selvää, 
että Nato-jäsenyys tuo työhön liittoumatason 
ulottuvuuden, kun puhutaan pelastustoimen 
vastuista esimerkiksi väestönsuojelussa.

Ilmastonmuutos lisää 
onnettomuusriskejä
Yksi kansainväliseen toimintaan ja ympäris-
töön liittyvä akuutti asia on ilmastonmuutok-
sen aiheuttamiin uhkiin varautuminen. 

– On hyvä muistaa, että globaali ilmasto-
hätätila on koko ajan käynnissä. Myös Suo-
messa täytyy jatkuvasti kehittää kansallisia 
suorituskykyjä sitä varten. Esimerkiksi met-
sä- ja maastopalojen yleistyminen kuumien ja 
kuivien kesäkausien aikana on meilläkin sel-
keä tilastollinen tendenssi, Kohvakka sanoo.

– Metsä- ja maastopalojen torjunta on osa 
pelastustoimen eurooppalaista yhteistyötä. 
Esimerkiksi viime vuonna suomalaisia pe-
lastajia oli kuukauden ajan valmiudessa Krei-
kassa, ja tälle kesälle on tulossa vastaavanlai-
nen järjestely. Yhteinen eurooppalainen va-
rautuminen metsä- ja maastopalokausiin tu-
lee olemaan näillä näkymin pysyvä asetelma.

Sujuva siirtymä hyvinvointialueisiin
Kotimaassa aloittivat hyvinvointialueet toi-
mintansa tämän vuoden alussa. Pelastustoi-
men osalta Kimmo Kohvakka toteaa, että uu-
distuksen käynnistyminen ja liikkeelle lähtö 
on sujunut hyvin ja ennakoidusti.

– Kentän peruspalvelutyössä muutos ei 
näkynyt, eikä sen ollut tarkoituskaan näkyä. 
Muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta toi-
minta jatkui samoilla alueilla kuin ennen-
kin, joten siirtymä pystyttiin toteuttamaan 
saumattomasti. 

– Uudistus liittyykin lähinnä siihen, kuin-
ka pystymme toteuttamaan hyvinvointialu-
eiden sisällä hyvää yhteistoimintaa ja syner-
giaa sosiaali- ja terveystoimen kanssa, Koh-
vakka korostaa.

Kansallinen yhdenmukaisuus 
helpottaa yrityksiä
Uudistuksen myötä valtion ohjaus pelastus-
toimessa vahvistui, mikä parantaa entistä yh-
denmukaisempien ja siten yhdenvertaisem-
pien pelastustoimen palveluiden tuottamista 
koko maassa. 

– Toivottavasti uudistuksen tavoitteet val-
takunnallisesti yhtenäisemmistä suuntavii-
voista esimerkiksi onnettomuuksia ehkäise-
vässä työssä toteutuvat. Ajatuksena on, että 
kokonaisuus toimii mahdollisimman hyvällä 
yhteisellä tietopohjalla. Sisäministeriön oh-
jauksella ja valtion uusilla ohjaustyökaluilla 
pystymme huolehtimaan siitä, että voimme 
tukea alueita työssään ja toisaalta olla vah-
va kansallinen toimija, jos isompia harteita 
tarvitaan.

Kimmo Kohvakka toteaa, että varsinkin 
koko maan laajuisesti toimivien yritysten nä-
kökulmasta yhteistyötä pelastustoimen kans-

sa hankaloitti aikaisemmin eroavaisuudet 
alueiden välillä.

– Yritysten suuntaan vuoden alusta voi-
maan tullut rakenne näkyy toivottavasti ai-
empaa linjakkaampana kansallisena nä-
köalana. Toivottavasti voimme nyt toimia 
asiakkaiden kannalta yhtenäisemmin koko 
maassa.

Pelastustoimen uusi 
strategiakausi alkoi
Valtioneuvosto vahvisti viime vuoden lop-
pupuolella pelastustoimen valtakunnalliset 
strategiset tavoitteet vuosille 2023–2026. 
Ensimmäinen tavoite on, että pelastustoi-
men palvelutaso toteutuu yhdenvertaisesti 
ja laadukkaasti sekä valtakunnallisesti että 
alueellisesti. 

Usea tavoitekohta liittyy pelastustoimen 
palvelutuotantoon, kuten onnettomuuksien 
ehkäisyyn. Siltä saralta Kimmo Kohvakka 
nostaa esiin tavoitteen puolittaa tulipalojen 
määrä vuoteen 2030 mennessä. 

– Se on urakka, johon tarvitaan ilman 
muuta myös elinkeinoelämän kanssa tehtä-
vää yhteistyötä. Kyseessä on mielenkiintoi-
nen onnettomuuksien ehkäisyn osa-alue, jos-
ta saamme mallin ja rakenteen kaikenlaisten 
onnettomuuksien vähentämiseen tämän päi-
vän yhteiskunnassa.

Riittääkö henkilöstöä?
Kimmo Kohvakka korostaa, että pelastustoi-
minnan kannalta tällä strategiakaudella on 
oleellista se, kuinka saadaan varmistettua pe-
rustoimintavalmius kattavasti koko maassa. 

– Avainasia on henkilöstömäärä: Kuinka 
pystymme varmistamaan, että meillä on riit-
tävästi sekä päätoimisia pelastajia että sopi-
muspelastajia? 

– Nyt riveissämme on noin 20 000 pe-
lastajaa, joista 4 000 päätoimista ja 16 000 
sopimuspelastajaa. Arvioimme, että vuo-
teen 2030 mennessä tarvitsemme päätoimi-
sia pelastajia noin tuhat lisää, jotta voisimme 
täyttää lakisääteiset tehtävämme. Arvio sopi-
mushenkilöstön poistumasta on epätarkem-
pi, mutta heidänkin osaltaan kyse on useista 
tuhansista. On tavattoman tärkeää pelastus-
toimen valtakunnallisen palvelun kannalta, 
että kautta maan on myös riittävä sopimus-
henkilöstö olemassa.

Omaan pelastuslaitokseen 
voi ja kannattaa ottaa yhteyttä
Varautumiseen liittyvissä asioissa pelastusy-
lijohtaja rohkaisee yrityksiä ottamaan yhteyt-
tä oman alueen pelastuslaitokseen.

– Sieltä kannattaa aina lähteä alkupäätä 
purkamaan, olipa kyse sitten arjen haasteis-
ta tai laajemmasta varautumisesta poikke-
usoloihin. Näin myös pelastusviranomainen 
pysyy ajan tasalla siitä, millaisia ajankohtai-
sia ja uusia asioita yrityskentällä nousee esil-
le. Paikalliselta tasolta osataan ohjata eteen-
päin, jos kysymys vaatii laajempaa kansal-
lista tarkastelua, tai jos paras asiantuntemus 
löytyy jostakin muualta. 

– Suomalainen toimintamalli on yhteis-
työtä, jossa ovat mukana myös teollisuus, 
yritykset ja koko elinkeinoelämä. Meidän 
pitää yhdessä arvioida ennalta riskejä ja va-
rautua niihin. Pelastustoimen on pystyttävä 
tukemaan yritysten omatoimista varautumis-
ta tarjoamalla riittävät tiedot ja perusteet, joi-
hin yritykset voivat nojata. Toisaalta oman 
varautumisen osalta kukin toimija on itse se 
paras asiantuntija, Kimmo Kohvakka toteaa.

Pelastustoimi sisäministeriön www-sivuilla: 
intermin.fi/pelastustoimi

Pelastusylijohtaja Kimmo Kohvakka. 
Kuva: Sisäministeriö

ilmoitus 3x180
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Maailman  
tietoturvallisimmat 
älypuhelimet ja  
kommunikaatio-
ratkaisut

Bittium Tough Mobile™ 2

Bittium Tough Mobile™ 2 C

www.bittium.com

Milcon Oy

Monipuolisia ratkaisuja sähkötekniikan ongelmiin
Kaikkiin sähkötekniikan ongelmiin 

ei aina löydy valmista ratkaisua ja 
silloin tarvitaan asiantuntemusta, 

kokemusta ja ammattitaitoa. 
- Me tarjoamme asiakkaillemme asi-

antuntijatukea haastavien olosuhteiden 
projekteissa ja tähtäämme pitkiin kump-
panuuksiin. Yhteistyössä maailman joh-
tavien järjestelmälaitevalmistajien kans-
sa, pystymme takaamaan markkinoiden 
parhaimmat ratkaisut sähkötekniikan 
ongelmiin, kertoo Milcon Oy:n toimi-
tusjohtaja Janne Korpinen ja jatkaa:

- Kaksi vuotta sitten Milcon Oy fuu-
sioitui osaksi Boreo Oyj pörssiyhtiötä, 
joka mahdollisti yrityksellemme lisää 
resursseja voimakkaaseen kasvuun. 
Yrityskaupan myötä olemme muutta-
neet viime syksynä uusiin, modernei-
hin tiloihin sekä samalla olemme päi-
vittäneet laatujärjestelmämme sekä pro-
sessit. Toukokuussa Inspecta Sertifiointi 
myönsi meille ISO9001:2015 – laatus-
ertifikaatin, jonka olemme ottaneet yl-
peänä vastaan.

Pitkäaikaista yhteistyötä 
Milcon Oy:n pitkäaikaisiin asiakkuuk-
siin kuuluvat monet teollisuuden toimi-
jat (kone-, moottori- ja teknologiateol-
lisuus) sekä puolustusvälineteollisuus.

- Meidän 18 hengen tiimillä on pitkä-
aikainen kokemus vaativien kaapeli- ja 
liitostekniikan tuotteista, tuntemuksesta, 
rakenteiden suunnittelusta ja toteutuk-
sesta. Me toimitamme laadukkaat johto-
sarjatarvikkeet sekä valmistamme pro-
totuotteet dokumentointeineen. Tarvitta-

essa huolehdimme projektin aina sarja-
valmistukseen saakka. Käytössämme on 
myös laadukkaiden alihankkijoidemme 
verkostot. Lisäksi huolehdimme toimi-
tettujen laitteiden ja järjestelmien va-
raosahuollosta niiden koko elinkaaren 
ajan, sanoo Korpinen.

Uudet toimitilat Pirkkalassa
Milcon Oy on syyskuussa 2022 muutta-
nut uusiin tiloihin Pirkkalan Linnakal-
lioon. Tampereen ja Ikaalisten toiminta 
on nyt siirtynyt yhden katon alle. 

- Uudet tilat kokoavat Milconin emo-
yhtiön Boreon Pirkanmaan toimintoja 

samalle alueelle. Tampere Campukselle, 
Milconin lisäksi, ovat siirtyneet teknistä 
kauppaa harjoittava Machineryn kone-
pajaliiketoiminta sekä Elektroniikan- ja 
elektromekaniikan kokonaisratkaisuja 
tarjoavan Yleiselektroniikan Tampereen 
myyntitoiminnot. 

- Muutoksen odotetaan auttavan Bo-
reo-konsernin yhtiöitä liiketoimintojen-
sa kehittämisessä sekä mahdollistavan 
paremmin konsernin liiketoimintojen 
synergiaetuja, linjaa Korpinen.

Lisätietoa tuotteista ja palveluistamme:

www.milcon.fi

Toteutamme mm. kaapelinvalmistusta, elektroniikka-
valmistusta, sähkömekaanista kokoonpanoa, hitsaus-
ta, koneistusta, muovivaluja sekä erikoistekstiilival-
mistusta. Itse vastaamme tuotteen kokonaislaadusta.

Kuvassa uudet toimitilat osoitteessa 
Ruutanankorventie 2 Pirkkala.

Tänä vuonna 20 vuotta täyttävä Milcon Oy 
on sähköteknillisen materiaalin maahan-
tuontiin ja tukkumyyntiin erikoistunut yri-
tys. Laaja palvelukonsepti pitää sisällään 
kaapeloinnit, johtamisjärjestelmämateriaa-
lit sekä sähkömekaaniset kokoonpanot. Asi-
akkaita palvellaankin yksittäisistä kompo-
nenteista aina kokonaisjärjestelmiin saakka. 
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ENSURING ARCTIC MOBILITY
www.nordictractiongroup.com/defence

Suomen on korkea aika panostaa tiestön kuntoon

Tieliikenne vastaa noin 90 prosentis-
ta Suomessa kuljetetuista tavaraton-
neista. Sujuvat kuljetusketjut vaativat 
kattavaa ja turvallisesti liikennöitä-

vää tieverkkoa, ja muuttunut geopoliittinen 
asema asettaa uusia vaatimuksia saavutetta-
vuudellemme. Viime vuosina tieliikenteen 
rooli kuljetusmuotojen välisessä työnjaossa 
on kasvanut entisestään. 

Monesti kuulee väitettävän, että digitali-
saatio ja kehittyvät liikkumismuodot sekä uu-
det käyttövoimat vähentäisivät tieliikenteen 
merkitystä. Se ei pidä paikkaansa. Päinvas-
toin, uudet käyttövoimat kuten vety luovat 
uusia mahdollisuuksia raskaalle liikenteelle 
tiestöllä. Digitalisaation avulla voidaan halli-
ta entistä monimutkaisempia logistiikkaket-
juja sujuvasti, mutta tavaroiden liikuttaminen 
tapahtuu edelleen tieverkolla. 

Tiestön huono kunto aiheuttaa 
yrityksille ongelmia
SKALin toimitusjohtaja Anssi Kujalan mu-
kaan tiestön kunto on turvallisuus- ja huolto-
varmuuskysymys, mutta sillä on merkittävä 
rooli myös yritystoiminnalle ja elinkeino-
elämälle. Suomen tiestön rapistuminen on 
jokaisen kuljetusammattilaisen havaittavis-
sa kautta maan.

– Hyväkuntoinen tiestö mahdollistaa ta-
louskasvun ja vähentää liikenteen päästöjä. 
Panostukset tiestöön maksavat itsensä ta-
kaisin pidemmällä tähtäimellä, tekemättä 
jättäminen maksaa vielä enemmän, sanoi 
Kujala aiemmassa tiedotteessa.

Tuoreimmassa barometrissä tarkastel-
tiin myös yritysten tulevaisuuden näkymiä. 
Kun yrityksiltä kysyttiin tulevien vuosien 
merkittävimmistä muutostekijöistä, nousi 

tieverkon rapistuminen merkittävimmäksi 
haasteeksi.

SKAL on ehdottanut ratkaisuksi 
muun muassa riittävää rahoitusta 
perustienpitoon:
•	 Perustienpidon rahoitukseen on tehtävä 
vuotuinen 300 miljoonan euron lisäys, jotta 
tiestöä voidaan ylläpitää kestävällä taval-
la. Perustienpitoon tulee kohdistaa vuosit-
tain vähintään 900 miljoonaa euroa perus-
väylänpidon rahoitusta.

•	 Ohjelma tiestön korjausvelan vähentämi-
seksi. Tähän tulee osoittaa oma erillinen 
300 miljoonan euron vuosittainen rahoitus.

•	 Tieverkon kehittämiseksi tulee tehdä 400 
miljoonan euron tasokorotus tiestön kehit-

tämisinvestointien rahoitukseen.

Kasvavat kustannukset 
rasittavat kuljetusyrittäjiä
Kuljetusyritykset toivat barometrissä esiin 
useita haasteita. Kuljetusyrittäjien mielestä 
suurin haaste yrittämisessä on käsistä ka-
ranneet kustannukset (83 prosenttia).

– Suurin osa kuljetusyrityksistä on pie-
niä tai keskisuuria yrityksiä, ja he ovat nyt 
erityisen ahtaalla. Kustannuksia ovat nos-
taneet muun muassa energian ja polttoai-
neen hinta. Seuraavalta hallitukselta tarvi-
taan toimia, joilla yrittäjien asema ja teolli-
suuden kilpailukyky huomioidaan, ja meil-
lä on yrittäjiä myös tulevaisuudessa, sanoi 
SKALin puheenjohtaja Jani Ylälehto.

Osaajapula kasvaa 
tulevaisuudessa kuljetusalalla
Osaajapula näyttää kasvavan myös kulje-
tusalalla. Uusimmassa barometrissa peräti 
42 prosenttia vastanneista sanoo, että osaa-
van työvoiman saatavuus on haaste. Haaste 
nähdään merkittävänä myös tulevina vuo-
sina. 57 prosenttia yrityksistä kertoo, että 
ammattimaisen työvoiman saatavuus on 
lähivuosien toiseksi merkittävin haaste.

– Osaavaa työvoimaa olisi saatavilla, 
mutta koska kuljetusala on runsaasti sään-
nelty, siirtyminen kuljetusalalle on vaike-
aa. Alan houkuttelevuutta on lisättävä ja 
liian jäykkää sääntelyä joustavoitettava. 
Yhtenä keinona sen välttämiseksi olisi 
riittävät joustot aloilta toisille siirtyessä, 
Kujala sanoo.

Tekstilähde SKAL ry

Kuvituskuva

Järjestyksessään 67. Suo-
men Kuljetus ja Logistiikka 
SKAL ry:n liittokokous Ro-
vaniemellä 10.6. totesi jul-
kilausumassaan, että Suo-
men on korkea aika panos-
taa tiestön kuntoon. Huo-
nokuntoinen tiestö on jo 
haaste yrittäjyydelle. Aiem-
min julkaistussa Kuljetus-
barometrissä tuli esille kul-
jetusyrittäjien kasvavat kus-
tannukset ja osaajapula.
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Kansallisessa kyberharjoituksessa iskettiin 
kansalaisille tuttuihin verkkopalveluihin

Jyväskylän ammattikorkeakoulun kybertur-
vallisuuden tutkimus-, kehitys- ja koulutus-
keskus JYVSECTEC:n tiloissa järjestetään 
vuosittain neljä kansallista KYHA-harjoitus-
ta. Valtionhallinto on yksi vuosittain harjoit-
televista toimijoista. Tänä vuonna harjoituk-
seen osallistui muun muassa Digi- ja väes-
tötietovirasto, Maanmittauslaitos, Oikeusre-
kisterikeskus ja Verohallinto. Näiden lisäksi 
harjoitukseen osallistui Traficomin Kyber-
turvallisuuskeskus, Poliisi, Valtioneuvoston 
kanslia ja Valtori. Harjoituksen johtajina toi-
mivat valtion kyberturvallisuusjohtaja Rauli 
Paananen ja Jyväskylän ammattikorkeakou-
lun IT-instituutin johtaja Tero Kokkonen. 

– Harjoituksessa teknisten tietojen ja taito-

jen lisäksi keskeisessä roolissa on yhteistyön 
harjoituttaminen eri toimijoiden välillä. Tä-
hän liittyy oleellisesti erilaisten kyberpoik-
keamien havaitseminen ja uhkatiedon käsit-
telyyn liittyvien prosessien harjoittaminen, 
sekä häiriönhallintaprosessien harjoittelu ja 
kriisiviestintä, sanoo Tero Kokkonen. 

Harjoitukseen osallistuneet organisaatiot 
testaavat vakavissa ja laajoissa kyberpoik-
keamatilanteissa toimimista aidon tuntuises-
sa RGCE -harjoitusympäristössä. Harjoitus-
viikon aikana harjoitusympäristössä toteutet-
tiin useita hyökkäyksiä sellaisia valtionhal-
linnon järjestelmiä kohtaan, joihin kohdis-
tuvat ongelmat vaikuttaisivat useisiin kansa-

laisten käyttämiin palveluihin. Esimerkiksi 
Digi- ja väestötietoviraston Suomi.fi -tunnis-
tus on laajasti käytössä sellaisissa valtionhal-
linnon palveluissa, joissa käyttäjän henkilöl-
lisyys pitää varmistaa.  

– Harjoituksessa näimme konkreettises-
ti, kuinka Suomi.fi-tunnistautuminen on tur-
vallisen asioinnin kulmakivi. Saimme arvo-
kasta kokemusta turvallisissa olosuhteissa, 
sanoo huoneistojen omistuksen palvelujen 
palvelupäällikkö Suvi Väärälä Maanmitta-
uslaitoksesta. 

Jo yhteen kriittiseen järjestelmään hyök-
käämällä voitaisiin näin ollen hetkellisesti 
ajaa alas tai hidastaa useita muiden organi-

saatioiden käytössä olevia järjestelmiä, ja si-
ten hankaloittaa kansalaisen asiointia ver-
kossa. Yhteisiä digitaalisia palveluita käyt-
täville organisaatioille toimitus- ja palvelu-
ketjujen ymmärtäminen onkin tietoturvan 
ja jatkuvuuden kannalta yhä kriittisempää. 
Kansalliseen kyberturvallisuusharjoitukseen 
osallistuminen mahdollistaa yhteisen oppi-
misen, antaa ajankohtaista tietoa prosessi-
en toimivuudesta, sekä mahdollistaa näiden 
prosessien kehittämisen edelleen. Yhdessä 
harjoittelemalla voidaan siten parantaa koko 
valtionhallinnon sietokykyä ja varautumista 
kyberuhkia vastaan. 

– Tämäkin harjoitus osoitti, että varautu-
misen taso on hyvä ja viranomaisyhteistyö 
toimii, kommentoi Rauli Paananen, valtion 
kyberturvallisuusjohtaja kuluneen harjoitus-
viikon tunnelmia.

Kansallinen KYHA-harjoitus on vakiinnut-
tanut asemansa johtavana kansallisen 
kyberturvallisuuden, vikasietoisuuden ja 
yhteistoiminnan harjoittelun foorumina. 
Valtionhallinnon toimijat harjoittivat 
29.5.–2.6.2023 omia tietoteknisiä ja yh-
teistoiminnallisia taitojaan Jyväskylän 
ammattikorkeakoulun kyberturvallisuu-
den tutkimus-, kehitys- ja koulutuskeskus 
JYVSECTEC:n, Turvallisuuskomitean ja Lii-
kenne- ja viestintäministeriön yhteistyössä 
järjestämässä harjoituksessa. 

Teksti- ja kuvalähde 
Jyväskylän ammattikorkeakoulu

Valtionhallinnon toimijat hioi-
vat teknisiä ja yhteistoiminnal-
lisia taitojaan Kansallisessa ky-
berturvallisuusharjoituksessa 
(KYHA). Harjoitusympäristössä 
toimijat kohtasivat monia jul-
kishallinnon palveluihin liitty-
viä kyberturvallisuuden häiri-
öitä, jotka kohdistuivat kansa-
laisten arjessa päivittäin käyt-
tämiin järjestelmiin, kuten esi-
merkiksi Suomi.fi -tunnistau-
tumiseen sekä kiinteistöjen ja 
huoneistojen tietoihin liitty-
viin järjestelmiin. 

Kuvassa valtion kyberturvallisuusjohtaja Rauli Paananen liikenne- ja viestintäministe-
riöstä (vas.) ja Jyväskylän ammattikorkeakoulun IT-instituutin johtaja Tero Kokkonen.
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Vihreät investoinnit nousemassa yli 85 miljardiin euroon 
– teollisuushankkeiden edellytyksenä tuuli- ja aurinkovoiman ripeä lisärakentaminen

EK ylläpitää maaliskuussa avatus-
sa dataikkunassa koontitietoja Suo-
messa suunnitteilla olevista vihreän 
siirtymän ja puhtaan energian in-
vestoinneista. Viimeisimpien las-
kelmien mukaan investointiaiko-
mukset ovat nousseet ennätykselli-
selle lähes 70 miljardin euron tasol-
le. Maatuulivoima ja energiansiir-
toyhteydet mukaan luettuna summa 
ylittää 85 miljardia euroa. Kaiken 
kaikkiaan dataikkunan seurannassa 
on lähes 200 vihreän talouden han-
ketta eri puolilla Suomea.

Miljardi-investoinnit ovat kui-
tenkin suurelta osin vielä alkumet-
reillään ja myös viranomaisluvitus 
on usein kesken. Tulevan hallituk-
sen päätökset vaikuttavat olennai-
sesti siihen, pääsevätkö teollisuus-
hankkeet ja niiden työpaikat aidos-
ti toteutumaan.

Teolliset investoinnit 
eivät toteudu ilman 
päästötöntä sähköä
Vähäpäästöisellä teollisuudella on 
konkreettinen ja välttämätön edel-
lytys: käytössä pitää olla ennennä-
kemättömän paljon puhdasta säh-
köä. Sähkön kysyntä voi Suomes-

sa jopa 2- tai 3-kertaistua vuoteen 
2050 mennessä, varsinkin jos on-
nistumme nousemaan Euroopan 
johtavien vetymaiden joukkoon.

Avainasemassa on ydinvoiman 
ohella aurinkovoima sekä maa- ja 
merituulivoima. Aurinkovoima ta-
sapainottaa hyvin maatuulivoiman 
tuotantoa. Valtavassa mittakaavas-
sa suunniteltavat merituulivoima-
hankkeet puolestaan tuottavat säh-
köä maatuulivoimaa tasaisemmin.

Iso osa sähköntuotantoon tarvit-
tavista investointipäätöksistä teh-
dään tulevan hallituskauden aika-
na. Jos niissä ei lähivuosina näh-
dä uskottavaa etenemistä, menevät 
myös teollisuuden investoinnit ja 
niiden mukanaan tuomat työpai-
kat muualle.

Aurinko- ja tuulivoimalla 
on mittavat hyödyt 
maakuntien elinvoimalle
Yksistään uudet maatuulivoimain-
vestoinnit toisivat toteutuessaan 
Suomeen lähes 400 000 henkilö-
työvuoden verran työtä elinkaaren-
sa aikana. Merituulivoiman taas ar-
vioidaan työllistävän suomalaisia 
noin 150 000 henkilötyövuoden 

edestä ja tuovan Suomelle arviol-
ta 3,2 miljardin verohyödyt.

Mikä tärkeintä, uusien teolli-
suus- ja energiantuotantoinves-
tointien talousvaikutukset jakautu-
vat monipuolisesti eri maakuntiin. 
Myös ruuhka-Suomen ulkopuoli-
set pienemmätkin paikkakunnat 
voivat nousta teollisen toiminnan 
vetureiksi.

Odotuksia suomen 
tulevan hallituksen 
energiapolitiikkaan
•	 Myönteistä on se, että maatuu-
livoiman investoinnit edistyvät jo 
markkinaehtoisesti. Siksi on tärke-

ää, ettei investointiympäristöä hor-
juteta uusilla maksuilla tai velvoit-
teilla.
•	 Merituulivoiman ja aurinkovoi-
man kehitykselle on syytä asettaa 
kansalliset tavoitteet osoittamaan 
pitkän aikavälin suuntaa.
•	 Merituulivoiman osalta hanke-
kehitystä Suomen aluevesillä täy-
tyy nopeuttaa. Talousvyöhykkeellä 
on syytä täsmentää hankekehittä-
jävetoisen mallin käytäntöjä mutta 
pidättäytyä avaamasta pitkäkestoi-
sia prosesseja lainsäädännön päi-
vittämiseksi.
•	 Lisäksi aurinko- ja merituuli-
voiman osalta on tarpeen tarkas-

tella kiinteistöverotuksen perus-
teita ja tasoa, jotta Suomi olisi 
kansainvälisesti kilpailukykyinen 
investointiympäristö myös näille 
sähköntuotantomuodoille.
•	 Sujuvat ja ennakoitavat inves-
tointiluvituskäytännöt ovat avain-
asemassa puhtaan energian hank-
keissa.
•	 Sähkön varastointia, joustoja 
ja siirtoyhteyksiä tulee edistää sa-
manaikaisesti tukemaan kasvavaa 
tuuli- ja aurinkovoimakapasiteet-
tia.

Teksti- ja kuvalähde 
Teknologiateollisuus

Suomessa on suunnitteilla vähäpäästöisiä investointe-
ja nyt jo yli 85 miljardin euron arvosta. Teollisuuden 
hankkeiden ja työpaikkojen realisoituminen edellyt-
tää, että alkavan hallituskauden aikana saadaan liik-
keelle massiivinen lisäys puhtaan sähkön tuotantoon. 
Avainasemassa on päästötön sähköntuotanto, kuten 
maa- ja merituulivoima sekä aurinkoenergia, vetoavat 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK, Energiateollisuus, Ke-
mianteollisuus ja Teknologiateollisuus.

Suomella on kirittävää kiertotaloudessa 
Selkeämpi lainsäädäntö takaisi reilun kilpailun ja toimivat markkinat

Tausta, Suomen tavoitteena on ol-
la kiertotalouden mallimaa. Tällä 
hetkellä:
•	 Suomen kiertotalousaste (CMU) 
	 on alle 5 %
•	 EU:n keskiarvo on yli 11 %.

Mitä suurempi kiertotalousaste, sitä 
enemmän kyseisessä taloudessa on 
korvattu neitseellisiä raaka-aineita 
kierrätysmateriaaleilla.

”Olemme tällä hetkellä kierto-
talouden keskikastia, vaikka meil-
lä on hyvät edellytykset parem-
paan. Suomessa on paljon peruste-
ollisuutta ja muuta toimintaa, jos-
ta syntyy materiaalien sivuvirtoja. 
Pienessä maassa eri toimijoiden vä-
linen yhteistyö on mutkattomampaa 
kuin suurissa,” korostaa Mia Nores 
Kierrätysteollisuus ry:n sivuilta löy-
tyvässä ajankohtaisessa uutisessa.

Mistä vauhtia? 
Kuten muutakin teollista toimintaa, 
kierrätystä voi tehdä koko ajan pa-
remmin ja tehokkaammin. Voidaan 

löytää uusia parempia tapoja kier-
rättää tai kokonaan uusia käyttökoh-
teita eri materiaaleille. Parhaiten uu-
det innovaatiot syntyvät yrityksissä 
kilpailun tuloksena.

Kunnilla iso rooli
Jätehuollon vastuut 
karkeasti jaoteltuna:
Yritysten jätehuollosta vastaavat 
alan yritykset ja kunnilla on jäte-
lain mukaan kontollaan asumisesta 
syntyvät jätteet.

Käytännössä lakia kuitenkin tul-
kitaan hyvin eri tavoin, ja kunnalli-
set yhtiöt kilpailevat monin paikoin 
myös yksityisten markkinalla.

Kuntien jätehuollon rooli on 
Suomessa poikkeuksellisen suuri. 
Jätelaki tulisi muuttaa yksiselittei-
sen selkeäksi, jotta kilpailu olisi rei-
lua, markkinat toimisivat ja kilpailu 
tuottaisi entistä parempia ratkaisuja 
kiertotalouteen.

Ratkaisun avaimet
Kierrätysala kehittyy koko ajan, ja 

suomalaiset kilpailevat myös ulko-
maisten toimijoiden kanssa.

Jos Suomessa ei kehitetä kier-
totalousmarkkinaa ja uusia ratkai-
suja, niitä tehdään jossain muualla. 
Markkina toimii parhaiten, kun pi-
detään huolta reiluista kilpailuedel-
lytyksistä ja julkisella sektorilla on 
selvästi rajatut tehtävät.

Epäselvässä jätelaissa 
on liikaa tulkinnanvaraa – 
Tanskassa kuntien vastuut 
määriteltiin uusiksi
Suomen jätelain monitulkintaisuus 
on ajanut esimerkiksi hoivapalvelu-
alan yrityksiä hankaliin tilanteisiin:

Lain mukaan asumisen jätteet 
kuuluvat kunnille, valitettavas-

ti hoivapalvelut tulkitaan joissa-
kin kunnissa asumiseksi, toisissa 
taas ei.

Kierrätysteollisuus ry:n toimi-
tusjohtaja Mia Nores kertookin, 
että monen kunnan alueella toimi-
va hoivapalveluyritys voi käytän-
nössä joutua tekemään lukuisia eri 
jätesopimuksia sen sijaan, että voisi 
asioida ja neuvotella hinnoista yksi-
tyisten kumppanien kanssa.

Nores toivookin, että lakiin kir-
jattaisiin selvästi, että kuntien vas-
tuulla olisivat vain kotitalouksis-
sa syntyvät jätteet. Kuntien tulisi 
myydä jätehuoltopalveluja yrityk-
sille vain, jos markkinaa ei aidos-
ti ole olemassa. Näitä alueita, jois-
sa kunnan perälautaa tarvitaan, on 
Suomessa hyvin vähän.

Tanskan malli
Tanskassa kiertotaloudesta halutaan 
muodostaa kestävän kasvun moot-
tori. Myös siellä järjestelmä oli ai-
emmin vahvasti julkisvetoinen. 
Kuntayhtiöt hallitsivat markkinoi-
ta ja ohjasivat jätteitä merkittäväs-
sä määrin polttoon, johon rakentui 
ylikapasiteettia, ja jätettä päätyi en-
tistä vähemmän kiertoon.

Samanlaista kehityskulkua on 

havaittavissa Noreksen mukaan 
Suomessakin. ”Tanskassa havah-
duttiin siihen, että kiertotalouden 
ratkaisuja ja uusia työpaikkoja ei 
synny julkisvetoisesti. Nyt julki-
sen puolen vastuu on siellä rajat-
tu selvästi vain kotitalousjätteiden 
keräämiseen.”

Toimiva kiertotalousmarkkina 
palvelisi montaa eri tarkoitusta.

Suomessa on torjuttava ilmas-
tonmuutosta ja turvattava luon-
non monimuotoisuutta. Neitseelli-
siä materiaaleja kannattaa korvata 
kierrätysmateriaaleilla, jotka ovat 
kotimaisia ja valmiiksi Suomessa. 
Kierrätyssektorille tulee lisää inves-
tointeja ja työpaikkoja, jos markki-
nat toimivat oikein.

“Toimivat markkinat ja reilu kil-
pailu ovat avainasemassa, kun Suo-
mi tavoittelee uutta kasvua myös 
kiertotaloudesta. Ilman pelisääntö-
jen selkeyttämistä ja nykysuunnan 
muuttamista tavoitetta ei olla saa-
vuttamassa,” kiteyttää Nores.

Teksti- ja kuvalähde 
Kierrätysteollisuus ry
Lisätietoja kierratysteollisuus.fi 

”Parhaiten uudet innovaatiot syntyvät yrityksis-
sä kilpailun tuloksena”, toteaa Kierrätysteollisuus 
ry:n toimitusjohtaja Mia Nores.

Mia Nores
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Huolehdi oikein  
öljyjätteestä -  
öljyä voi kierrättää  
rajattomasti
Jäteöljy, jota syntyy esimerkiksi auton öljynvaihdossa, on 
kierrätettävää materiaalia. Oikein käsiteltynä sitä voidaan 
kierrättää rajattomasti. Lisäksi luontoon joutuessaan jä-
teöljy voi pilata miljoonia litroja vettä. Öljyn kierrättäminen 
on siis paitsi ekoteko myös järkevää resurssien käyttöä.

Jäteöljyn kierrättäminen on helppoa:

Öljy on uusiutumaton luonnonva-
ra, mutta sitä voidaan kierrättää 
lukemattomia kertoja.
– Jäteöljyn kierrättäminen on 
ympäristöteko, koska sillä vähen-
netään uuden raakaöljyn tarvetta 
ja tällä saadaan vähennettyä 
öljyn tuottamisesta aiheutuvia 
hiilidioksidipäästöjä, projektipääl-
likkö Henri Liukkunen Lassila & 
Tikanojalta sanoo. 

Edullisin ja ympäristö- 
ystävällisin vaihtoehto

Kaikkiaan yli 90 prosenttia jäteöl-
jystä voidaan kierrättää uusiksi 
öljytuotteiksi. L&T:n tavoitteena on 
välittää tätä tietoa eteenpäin.
 
”Mitä enemmän saadaan jäteöl-
jyä asianmukaiseen käsittelyyn, 

Puhelun hinta kiinteän lankaverkon tai matkapuhelinverkon liittymästä on 0,084 €/puh + 0,167 €/min (sis. alv 24 %).

sitä enemmän voidaan välttää 
raakaöljystä valmistettujen voi-
teluaineiden käyttöä. Voiteluöljy 
ylipäätään ei ole mikään kerta-
käyttötuote. Se voidaan palauttaa 
rajattomasti käyttöön, mikäli 
keräys ja käsittely tehdään oikein”, 
Liukkunen selventää.
 
Yksi jäteöljyn uudelleenkäytön 
tärkeimmistä edellytyksistä on 
oikeanlainen varastointi, jossa 
L&T opastaa asiakkaitaan. Mikäli 
samaan keräilyastiaan päätyy 
jäteöljyn lisäksi esimerkiksi ben-
saa tai maalia, jäte-erä joudutaan 
ohjaamaan muuhun käsittelyyn, 
eikä kierrättäminen onnistu.  Myös 
keräilyastioiden oikea koko ja ke-
räysrytmin suunnittelu vähentävät 
ympäristön kuormittamista.

MAINOS

MAINOS

VASTUULLINEN

JÄTEÖLJYN KIERRÄTTÄJÄ

Lajittele jäteöljy erilleen muista jätejakeista, jotta 
jäteöljy olisi mahdollisimman hyvin kierrätettävissä.

Tilaa L&T:ltä nouto käytetylle jäteöljylle numerosta 
010 636 6031 tai oil@lassila-tikanoja.fi.

Nouto on maksuton, jos noudettavaa jäteöljyä on  
yli 2000 kg ja jäteöljy on pakattuna vähintään  
200 litran pakkauksiin.

KIERTOTALOUDESTA TOTTA

L&T on sitoutunut toimimaan 
ja tiedottamaan vastuullisen 

jäteöljyhuollon puolesta

Kaikkiaan yli 90 prosenttia jäteöljystä voi-
daan kierrättää uusiksi öljytuotteiksi. Näin 
saadaan myös vähennettyä öljyn tuottami-
sesta aiheutuvia hiilidioksidipäästöjä. Jäteöl-
jyt halutaan kerätä entistä tehokkaammin tal-
teen. Muutokseen pyritään Öljyjätehuollon 
Green deal -sopimuksella, joka solmittiin 
maaliskuussa-2019 Ympäristöteollisuus ja 
-palvelut YTP ry:n ja ympäristöministeriön
kesken. Green dealiin voivat toimijat liittyä 
antamalla oman vapaaehtoisen sitoumuksen-
sa, jossa toimija määrittelee omat toimenpi-
teensä kestävän kehityksen tavoitteiden saa-
vuttamiseksi. Sitoumuksen avulla edesaute-
taan ilmastotavoitteiden saavuttamista sekä 
edesautetaan kiertotalouden periaatteita.

Lassila & Tikanoja on ensimmäisenä ym-
päristöalan yrityksenä liittynyt mukaan Ym-
päristöteollisuus- ja palvelut YTP ry:n ja ym-
päristöministeriön solmimaan Green deal-so-
pimukseen valtakunnallisen öljyjätehuollon 
kehittämisestä.

L&T sitoutuu tarjoamaan jäteöljyn keräys-
palvelua valtakunnallisesti tavoitteenaan, että 
kaikki yhtiön asiakkailtaan keräämä jäteöl-
jy päätyy regenerointiin ja näin ollen uudel-
leenkäyttöön. L&T:n sitoumuksessa on kol-
me ydinkohtaa: uudelleen käytön lisääminen, 
tietoisuuden kasvattaminen ja oma toiminta.

L&T:n projektipäällikkö Henri Liukkunen 
kertoo, että L&T liittyi mukaan valtakunnal-
lista öljyjätehuoltoa kehittävään Green deal-
sopimukseen keväällä-2019. 

- Sitoumus on annettu viiden vuoden jak-
solle, vuoteen 2024 saakka. L&T:n oma kun-
nianhimoinen tavoite on, että asiakkailta ke-
rätyn jäteöljyn määrää kasvatetaan kymme-
nellä prosentilla vuoteen 2025 mennessä. En-
simmäisten kolmen vuoden aikana tavoite on 
jo täytetty ja tavoitetta on päivitetty tarpeen 
mukaan. Sitoumukseen kuuluu myös se, että 
L&T:n oma toiminta täyttää tietyt kriteerit. 
L&T on Suomen suurimpia kuljetusliikkei-
tä raskaan kuljetuskaluston määrällä arvioi-
taessa. Näin ollen L&T:lle on tärkeää, että 
käytössä olevaa ajoneuvokalustoa huolletaan 
huoltokorjaamoissa, joista jätteet ohjataan 
asianmukaiseen käsittelyyn. Tähän liittyen, 
L&T käyttää osassa kalustossaan uudistettua 
voiteluöljyä, jolla varmistetaan öljyn kierrät-
täminen kiertotalousperiaatteen mukaisesti.

-L&T on sitoutunut jäteöljyn vastuulliseen 
keräykseen ja kierrätykseen valtakunnalli-
sesti. Kaikki L&T:n keräämät hyvälaatuiset 

öljyjätteet toimitetaan kierrätykseen. Kerä-
yspalvelut järjestetään yhteistyössä yritysten, 
jätehuoltoviranomaisten, jätehuoltoyhtiöiden 
ja kuntien kanssa.

Henri Liukkunen arvioi, että L&T kerää 
syntynyttä jäteöljyä yli 11 000 tonnia vuo-
sitasolla.

Perusöljy on voiteluaineteollisuuden 
yksi raaka-aine

-Kerromme asiakkaillemme, kuinka pal-
jon kerätty jäteöljymäärä pienentää hiilija-
lanjälkeä. Yksi uudelleenkäytön tärkeimmis-
tä edellytyksistä on oikeanlainen varastointi. 
Syntynyt jäteöljy pitäisi pystyä pitämään eril-
lään muista jätejakeista. Käytetyt öljyt saa-
daan puhdistettua prosessissa, kunhan laa-
duiltaan erilaiset jätteet pidetään toisistaan 
erillään jätteen syntypaikalta lähtien. Mikä-
li samaan keräilyastiaan päätyy esimerkiksi 
bensaa tai maalia, jäte-erä joudutaan ohjaa-
maan muuhun käsittelyyn eikä kierrättämi-
nen näin ollen onnistu.  

Myös keräilyastioiden oikea koko ja ke-
räysrytmin suunnittelu vähentävät ympäris-
tön kuormittamista, kun ajosuoritteita tarvit-
see tehdä vähemmän, Liukkunen selventää.

L&T:n tavoitteena on 
välittää tätä tietoa eteenpäin

- Opastamme asiakkaitamme jätteen syn-
typaikkaperäiseen lajitteluun. 

Mitä enemmän jäteöljyä saadaan asianmu-
kaiseen käsittelyyn, sitä enemmän voidaan 
vähentää raakaöljystä valmistettujen voite-
luaineiden käyttöä. Voiteluöljy ei ole kerta-
käyttötuote, vaan se voidaan palauttaa rajat-
tomasti käyttöön regeneroinnin kautta, mikäli 
keräys ja käsittely tehdään oikein.

Miten jäteöljyn nouto tilataan?
-Meillä on koko maan kattava keräilyjär-

jestelmä. Meillä on kymmenen vaarallisten 
jätteiden terminaalia Suomessa. Näiden ter-
minaalien kautta toteutamme koko maan jä-
teöljyn keräilyn, Henri Liukkunen kertoo.  

-Käytetyt, hyvälaatuiset jäteöljyt (öljyn
vesipitoisuuden ollessa alle 10 %) noude-
taan veloituksetta ilman käsittelymaksuja, 
kun noudettava määrä on vähintään 2000 
kiloa. Öljyn pitää olla pumpattavissa ja sen 
lähettyville pitää olla mahdollista ajaa säiliö-
autolla. Lisäksi jätteen tulee olla pakattuna 
vähintään 200 litran tynnyreihin.

Hyvälaatuinen ja vain vähän vettä sisältävä jäteöljy voidaan regene-
roida ja käyttää teollisuudessa uudelleen raaka-aineena. Mikäli jäteöl-
jy täyttää laatuvaatimukset, sen ensisijainen hyödyntämistapa on re-
generointi eli uudelleenjalostusprosessi. Regeneroinnilla tarkoitetaan 
monivaiheista prosessia, jonka lopputuotteena saadaan puhdasta pe-
rusöljyä teollisuuden raaka-aineeksi. Suomessa jäteöljyjen käsittelyä 
toteutetaan Haminassa toimivalla regenerointilaitoksella.
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Talouskasvu ja hyvinvoin-
ti riippuvat ennen kaik-
kea tuottavuuden kasvus-
ta. Viime vuosikymmenen 

aikana tuottavuuskehitys on kui-
tenkin ollut Suomessa heikkoa. 
Sen sijaan, että Suomi olisi pys-
tynyt kuromaan eroa kiinni tuot-
tavuuden eturintamamaihin, kär-
ki on pikemminkin karkaamassa.

Suomen tuottavuuden heik-
ko kehitys vuoden 2008 jälkeen 
kumpuaa suurelta osin yksityi-
sen palvelusektorin ongelmista. 
Tämä ilmenee Elinkeinoelämän 
tutkimuslaitoksen Etlan ja Työn ja 
talouden tutkimuslaitos Laboren 
valtioneuvostolle tekemästä tut-
kimuksesta. Tutkimuksessa sel-
vitettiin suomalaisyritysten tuot-
tavuuseroja, millainen rooli eri-
laisilla taustatekijöillä on yritys-
ten tuottavuuskehityksessä sekä 
millaisia toimenpiteitä tarvittai-
siin nopeuttamaan yritysten tuot-
tavuuden kasvua.

– Tuottavuuden kasvu tulee 

huomattavalla viiveellä tutki-
mus- ja kehityspanostusten ja nii-
tä seuraavan ”luovan tuhon” kaut-
ta. Vuoden 2010 jälkeen nuorten 
yritysten työllisyysosuudet ovat 
olleet kasvussa niin teollisuudes-
sa kuin yksityisissä palveluissa. 
Näiden yritysten vaikutus toi-
mialojen tuottavuuden kasvuun 
on myös asteittain voimistunut. 
Jos tämä uudistumiskehitys jat-
kuu tulevina vuosina, edessämme 
voi olla aikaisempaa myönteisem-
pi tuottavuuskehitys, muistuttaa 
Laboren johtaja Mika Maliranta.

Tutkimus paljastaa, että yksi-
tyisten palvelualojen tuottavuu-
dessa on Suomessa laajoja ongel-
mia, kun taas teollisuudessa on 
pystytty säilyttämään vahva suh-
teellinen asema.

Osaajapula 
hidastaa yritysten 
innovaatiotoimintaa
Tuottavuuden kotimaiseen eturin-
tamaan nousseista suomalaisyri-

tyksistä vain 1,5 prosenttia säilyi 
siellä yhtäjaksoisesti vähintään 
viiden vuoden ajan. Tämä johtuu 
todennäköisesti siitä, ettei yrityk-
sissä ole onnistuttu ottamaan riit-
tävän suuria teknologisia loikkia, 
sanoo hanketta vetänyt Etlan tut-
kimusjohtaja Heli Koski.

– Suomalaisyritysten innovaa-
tiot ovat harvoin niin radikaaleja, 
että yrityksen saavuttama tuotta-

vuusetumatka muihin yrityksiin 
nähden säilyisi pidemmällä ai-
kavälillä. Tuottavuuden eturinta-
massa pysyttelevissä yrityksissä 
sekä omistajat että työntekijät oli-
vat muita yrityksiä nuorempia ja 
korkeammin koulutettuja.

Myös osaajapula hidastaa in-
novaatiotoimintaa. Liki kaksi 
kolmesta ylimmän tuottavuus-
luokan yrityksestä raportoi osaa-

vien työntekijöiden puutteen han-
kaloittavan innovaatiotoimintaa. 
Eniten osaajapulaa ilmeni suorit-
tavissa töissä, tieto- ja viestintä-
tekniikan (ICT) asiantuntijoissa 
sekä luonnontieteen, teknologian, 
liike-elämän ja hallinnon asian-
tuntijatehtävissä.

Tukien kohdentaminen 
avainasemassa
Tutkimuksessa kartoitettiin par-
haimpia keinoja tukea suoma-
laisyritysten nousua tuottavuu-
den eturintamaan. Keskeisessä 
asemassa on tutkijoiden mukaan 
julkisen tutkimus- ja kehitysra-
hoituksen kohdentaminen niille 
yrityksille, joilla on parhaat edel-
lytykset tuottaa radikaaleja inno-
vaatioita. Lisäksi tuet tulisi koh-
dentaa korkean innovaatiotuot-
tavuuden keskittymissä toteutet-
taviin t&k-hankkeisiin sekä kor-
keakoulujen ja yritysten väliseen 
yhteistyöhön.

Tutkimuksen mukaan tuotta-
vuuden eturintamassa tarvitaan 
vielä myös korkeakoulujen perus-
tutkimuksen ja opetuksen rahoi-
tuksen vahvistamista, työperäi-
sen maahanmuuton edistämistä, 
kilpailulliset markkinat sekä in-
vestointeja tuottavuutta lisääviin 
teknologioihin. Suomen ICT-in-
vestoinnit ovat keskeisiä verrok-
kimaita vähäisempiä.

Talouskasvu ja hyvinvointi riippuvat 
tuottavuuden kasvusta
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- Reliable Partner
PCS Engineering Oy on asiantunteva teollisuuden 
automaation ja sähköistyksen kokonaistoimittaja. 
Olemme toteuttaneet suoraan ja yhdessä yhteistyökumppaniemme kanssa 
kotimaisia ja kansainvälisiä automaatio- ja sähköistysprojekteja jo vuodesta 
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Etlan tutkimusjohtaja Heli Kosken mukaan suomalaisyritysten in-
novaatiot ovat harvoin niin radikaaleja, että yrityksen saavuttama 
tuottavuusetumatka muihin yrityksiin nähden säilyisi pidemmällä 
aikavälillä.

Suomi tarvitsee enemmän radikaaleja innovaa-
tioita sekä osaajia noustakseen takaisin tuotta-
vuuden eturintamaan. Teollisuudessa suhteel-
lisen vahva asema on pystytty säilyttämään, 
käy ilmi Etlan ja Laboren tutkimuksesta. 
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Spraytec Oy on pintakäsitte-
lyyn erikoistunut asiantun-
tijayritys, jonka toiminnan 
keskiössä on maalaus- ja pin-
takäsittelylinjojen suunnit-
telu sekä laitteiden ja linjo-
jen toimitukset raepuhalluk-
seen, märkämaalaukseen ja 
jauhemaalaukseen. Vuosi-
kymmenten kokemus asia-
kasprojektien räätälöimises-
tä tekee yrityksestä luotet-
tavan ja ihanteellisen yhteis-
työkumppanin teollisuuden 
eri sektoreille.

- Laajan osaamisemme ja valikoi-
mamme ansiosta voimme toimit-
taa nopeasti ja yhdestä toimitta-
jasta riippumattomasti asiakkaan 
tarpeeseen parhaan ratkaisun. Pys-
tymme toimittamaan pintakäsitte-
lyyn laitteet yksittäisistä laitteista 
isoihin automatisoituihin kokonai-
suuksiin sekä puu- että metallite-
ollisuudelle, kertoo Spraytec Oy:n 
projektimyynnistä vastaava Jarno 
Mäkeläinen.

Maalauslinjat, maalaamot, 
raepuhaltamot, 
kuljetinjärjestelmät ja 
maalausrobotit 

Spraytec Oy on toimittanut 
vuosikymmenien aikana satoja 
maalauslinjoja sekä pintakäsitte-
lylinjoja. Yritys myös toimii pin-
takäsittelyä tekevien yritysten asi-
antuntijana maalausteknologia-
hankinnoissa. Nykyaikaiset auto-
maatiojärjestelmät sekä robotiik-
ka kuvastavat vahvasti Spraytecin 

toimintaa.
- Meidän kauttamme asiakas 

voi varmistaa oikeat laitehan-
kinnat ja luotettavat varaosatoi-
mitukset. Teemme jokaisen pro-
jektin asiakaslähtöisesti ja niissä 
korostuu pintakäsittelylaitteiden 
ja -linjojen oikea mitoitus ja vah-
va suunnittelutaito, jossa otetaan 
huomioon muun muassa kuljetin-
ratkaisut, tilakysymykset ja halut-
tu pintakäsittelyprosessi, jatkaa 
Mäkeläinen.

Meiltä myös huolto- ja 
kunnossapito
Spraytec Oy tarjoaa myös huol-

lot ja kunnossapidon toimitta-
milleen maalauslaitteille, kul-
jettimille, maalausroboteille ja 
pintakäsittelylinjoille. Huolto-
töiden ajaksi on myös mahdol-
lista vuokrata laitteita, jotta työt 
eivät keskeydy.   

- Teemme huoltoja koko Suo-
men alueella. Yksittäiset laitteet 
huollamme pääsääntöisesti omis-
sa huoltopisteissämme Seinäjoel-
la ja Nummelassa, toteaa Mäke-
läinen.

Nettikauppa osana 
liiketoimintaa
Spraytecin verkkokaupasta löytyy 

suuri osa Spraytecin laajasta tuote-
valikoimasta, ja tuotteiden hinnat 
näkyvät kirjautuneille asiakkaille 
suoraan. Lisäksi omasta tilaushis-
toriasta on saatavilla kaikki tar-
peellinen dokumentointi. 

- Verkkokauppaan on koottu 
kattavasti tuotevalikoimamme 
sekä niiden tekniset tiedot, kuvat 
ja hinnat. Tietojen ansiosta asiak-
kaan on helppo löytää oma tuot-
teensa, vaikka tarkka mallimer-
kintä ei olisikaan enää muistissa. 
Tallennetun tilaushistorian ansi-
osta voit tarkistaa tarkan mallin 
tai hakea vaikka ajantasaiset do-
kumentit tuotteista. Klikkaamalla 

tuotteen auki, kauppa suosittelee 
automaattisesti juuri siihen sopi-
via osia. Asiakkaan ei tarvitse itse 
tarkistaa yhteensopivuutta, vaan 
tuotesuositus riittää.

Lisätietoa kaikista 
tuotteistamme ja 
palveluistamme:

www.spraytec.fi

SPRAYTEC OY

Perinteikäs maalauslaitteiden ja 
pintakäsittelylinjojen ammattilainen

Maalauslaitteet ja tarvikkeet 
kätevästi verkkokaupasta www.spraytec.fi

Meiltä myös raepuhaltamot, 
maalauslinjat ja maalausrobotit

Maalauslaitteet ja - linjat

Spraytec Oy suunnitteli ja toteutti automaattisen, 2 kerroksisen jauhemaalauslinjan Vieremäläiselle 
PP Maalaukselle.

Toimitamme Nummelasta ja Seinäjoelta käsin myös pintakäsittelyn laitteet, kuten esimerkiksi hiekkapuhalluslaitteet, maalauslaitteet, 
maalauslinjat, tarvikkeet, varaosat ja henkilösuojaimet. Päämiehemme ja tuotteemme edustavat alansa huippua ja ovat maailmanlaa-
juisesti edustettuja brändejä.
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Sähköpojat – 
palveluksessasi

Tornion Sähköpojat Oy palvelee laajasti teollisuuden 
sähkömekaanisissa korjaus- ja huoltotöissä sekä 
työstö- ja sorvausongelmissa avaimet käteen 
-periaatteella. Tarjoamme korkealaatuista, asiakkaiden
tarpeita vastaavaa kokonaisvaltaista palvelua, joka
pohjautuu pitkään ja luottamukselliseen asiakas-
suhteeseen. Tavoitteenamme on, että yhteistyö
kanssamme on yrityksellesi taloudellisesti järkevin
ratkaisu.

Osaamisemme muodostuu kokemuksesta ja taidosta 
palvella asiakasta kulloisenkin projektin vaatimusten 
mukaisesti. Koneet, tilat ja henkilöstön ammattitaito ovat 
huippuluokka, ja kehitämme osaamistamme jatkuvasti. 
Laatujärjestelmämme on sertifi oitu nykyajan tarpeita 
vastaavaksi (ISO SFS 9001:2015 QAS ja 
ISO 14001:2015).

Lähes 50 vuoden kokemuksella

Tornion Sähköpojat Oy on toiminut Suomen ja 
Pohjois-Ruotsin teollisuuden palveluksessa jo lähes 
viisikymmentä vuotta. Tänä aikana se on kasvanut 
muutaman hengen yrityksestä kolmenkymmenen 
hengen monipuoliseksi teollisuuden osaajaksi. 
Joustava palvelu teollisuuden kunnossapidossa kattaa 
Suomen, Ruotsin ja Norjan alueet.

Rekrytoimme osaajia

Haemme uusia osaajia vakituiseen päivävuorotyöhön. 
Päteviä CNC-koneistajia Siemens sorville ja Heidenhain 
Jyrismelle, sähköalan ammattilaisia vikakorjauksiin, lai-
vakorjauksiin, murskaimien korjauksiin, lämpölaitoksien 
korjauksiin sekä tehdasympäristössä työskentelyyn.

VUODESTA 1974
SÄHKÖMEKAANISET KORJAUKSET, 

KÄÄMINNÄT, TYÖSTÖT, 
TASAPAINOTUKSET JA SORVAUSTYÖT,

TEOLLISUUDN VARAOSAT JA TARVIKKEET,
KUNNOSSAPITOPALVELUT

AVAIMET KÄTEEN -PALVELUNA 24/365

Perustettu 1974
Henkilöstö 30

Tornion Sähköpojat Oy
Raidekatu 29
FI-95420 Tornio 
TVaihde  +358 400 222 401
Päivystys 24 h +358 400 300 511 
GSM  +358 400 692 926
markku.rantapaa@sahkopojat.fi 

www.sahkopojat.fi 

Tornion Sähköpojat Oy

100% Suomalaista työtä

SÄHKÖALAN 
AMMATTILAISTA 
teollisuuden laitteiden ja 
laivasähkökorjauksiin

Sekä
CNC KONEISTAJAA
jyrsin- ja sorvipuolelle

vakituiseen, siistiin 
ja monipuoliseen
päivätyöhön!

HAETAAN

TULE TÖIHIN
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Sähköpojat – 
palveluksessasi
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Vahvaa teräsrakenneosaamista jo toisessa polvessa

V uodesta 1994 toimineen yrityk-
sen nykyinen toimitusjohtaja Sami 
Mustonen jatkaa isänsä Arvi Mus-
tosen jalanjäljissä. 

– Tarjoamme monipuolisesti erilaisten 
teräsrakenteiden valmistusta ja asennusta. 
Käytännössä pystymme tekemään kaiken-
laiset teräsrakenteet mittatilaustyönä. Pääasi-
assa valmistamme teräsrunkoja sekä erilaisia 
laitteiden ja koneiden osia. Olemme hitsaa-
va konepaja, joten koneistuksia emme tee 
itse, toimitusjohtaja Sami Mustonen kertoo.   

Kalajoen Teollisuusrakenteen vahvuuk-
siin kuuluvat myös erityisen haastavat te-
räsrakenneasennukset. 

– Teemme mm. seisokkikohteita, jotka 
ovat hyvinkin tiukasti aikataulutettuja. 

Mustonen mainitsee, että yhtiön tuorein 
referenssi on Metsä Fibrelle tehty hakekul-
jettimen purku, joka suoritettiin yli 30 met-
rin korkeudessa. 

– Vaikka teemme myös purkukohteita, 
keskitymme pääsääntöisesti teräsrakentei-
den valmistamiseen ja asentamiseen.  

Kohteita ympäri Suomen
Kalajoen Teollisuusrakenne on toimittanut 
toteuttamiaan rakenteita ympäri Suomen. 
Yhtiön referensseihin kuuluu mm. noin 
180 tonnia painavan putkisillan toimittami-
nen SSAB:lle sekä noin 700 tonnia paina-
van teräsrungon asennus samalle yritykselle. 

– Pohjoisessa olemme olleet mukana ho-
tellien ja lasi-iglujen teräsrunkojen toteutta-

misessa ja vesivoimalaitosten vaativissa te-
räsrakenneasennuksissa Joensuun suunnalla. 
Parhaillaan työskentelemme puhdasvesipuo-
len pumppaamojen parissa Tampereen suun-
nalla, Mustonen toteaa. 

Luotettu kumppani 
vaativissa kohteissa
– On tärkeää, että näin mittavien projektien 
vetäjällä on riittävästi ammattitaitoa. Meil-
lä on oltava kykyä yhteensovittaa tekemistä 
muiden kohteessa urakoivien yritysten kans-
sa. Kohteeseen toimitettavien tavaroiden pi-
tää olla oikeassa paikassa oikeaan aikaan, 
Mustonen painottaa. 

Mustosen mukaan yrityksellä on hyvä 
maine. 

– Olemme toimija joka pitää kiin-
ni lupauksistaan. Organisaatiomme on 
pieni ja ketterä, joten pystymme sopeu-
tumaan myös mahdollisiin muutoksiin 
nopeasti. 

Kalajoen Teollisuusrakenteen on-
gelmanratkaisukyky on erinomaisella 
tasolla ja yritys pystyy tarjoamaan no-
peita ratkaisuja asiakkaan kiireellisiin-
kin tarpeisiin oman suunnitteluosaston-
sa kautta.

www.kalajoenteollisuusrakenne.fi

SSAB Raahen tehtaan uu-
den hallintorakennuksen 
teräsrungon asennukset.

SSAB Raahen 
tehtaan putki-
sillan asennus.

Kalajoen Teollisuusrakenne oy on vakiinnuttanut asemansa teräsrakenneosaamisen am-
mattilaisena Suomessa. Kalajoen Teollisuusrakenteen keskeisiä toiminta-alueita ovat te-
räsrakenteiden sekä konepajatuotteiden valmistus ja asennus. Yhtiön valmistamia tuot-
teita käytetään mm. teollisuudessa, silloissa ja jätevedenpuhdistamoissa ympäri Suomen.

Kalajoen Teollisuusrakenteen toimitus-
johtaja Sami Mustonen on aktiivinen 
osa tiimiään myös kentällä. Kohdekuva 
on otettu Oulun Merikosken silloilta. 

Finnveran uudet InvestEU-ohjelman 
tukemat lainat käyttöön 

F innvera otti 1.6.2023 
alkaen käyttöön uudet 
lainatuotteet, ilmasto- 

ja ympäristölainan sekä di-
gitalisaatio- ja innovaatio-
lainan, jotka on toteutettu 
yhteistyössä Euroopan in-
vestointirahaston kanssa 
InvestEU-takausohjelman 
tuella.

Finnveralla on laina- ja 
takauslaitoksena keskeinen 
asema InvestEU-ohjelman 
ja muiden EU:n laina- ja ta-
kausohjelmien hyödyntä-
misessä ja rahan kanavoi-
misessa ja kotiuttamisessa 
yrityksille Suomessa. Uu-
silla lainatuotteilla mahdollistetaan erityises-
ti pk-yritysten investointeja siirtymässä vih-
reämpään ja digitalisempaan tulevaisuuteen.

– Uusi kasvu- ja vientipotentiaali liitty-
vät entistä enemmän energiamurrokseen ja 
vihreään siirtymään. Digitalisaatio on usein 
avain liiketoiminnan kehittämiseen ja uu-
distamiseen. Kannustamme yrityksiä tarttu-
maan näiltä sektoreilta nouseviin liiketoimin-
tamahdollisuuksiin. Uusien lainojen avulla 
madallamme yritysten kynnystä investoida 
ja tavoitella nopeampaa kasvua. Erityisesti 
uusien innovatiivisten ratkaisujen on tärkeää 
ehtiä markkinoille ajoissa, sanoo Finnveran 
liiketoimintajohtaja Juuso Heinilä.

Kannustamme yrityksiä 
tarttumaan nouseviin 
liiketoimintamahdollisuuksiin
Ilmasto- ja ympäristölaina on tarkoitettu 
suomalaisten yritysten vihreän ja kestävän 

siirtymän investointeihin. 
Se sopii yrityksille, jot-
ka edistävät esimerkiksi 
uusiutuvien energialäh-
teiden käyttöä, energia-
tehokkuutta, ympäristön 
kannalta kestävien mate-
riaalien käyttöä, siirtymis-
tä kiertotalouteen tai vä-
häpäästöiseen talouteen.

Digitalisaatio- ja inno-
vaatiolaina on tarkoitettu 
innovaatio- ja digitali-
saatiovetoisille yrityksil-
le tukemaan investointeja 
ja kilpailukyvyn paranta-
mista. Laina sopii yrityk-
sille, joiden rahoitustarve 

keskittyy esimerkiksi tuote-, prosessi-, pal-
velukehittämiseen, muuhun immateriaalio-
maisuusinvestointiin, liiketoimintamallien 
digitalisointiin, toimitusketjun digitaaliseen 
hallintaan tai digitaalisen liiketoiminnan ke-
hittämiseen.

Finnveralla on mahdollisuus rahoittaa 
suomalaisten pienten ja keskisuurten yritys-
ten investointeja kaikkiaan arviolta 280 mil-
joonan euron arvosta. Yksittäiseen investoin-
tiin lainaa voi saada suunnitellusti enintään 2 
miljoonaa euroa. Molemmilla lainatuotteilla 
on Euroopan investointirahaston 60 prosentin 
takaus, minkä ansiosta Finnvera ei vaadi pk- 
tai pieniltä midcap-yrityksiltä lisävakuuksia.

Finnvera ei ensisijaisesti tavoittele tuot-
teilla päärahoittajan roolia, mutta kannustam-
me näin yrityksiä tarttumaan uusiin, nouse-
viin liiketoimintamahdollisuuksiin.

Teksti- ja kuvalähde Finnvera

Maahantuonti 
ja myynti:

Mäkelänkankaantie 2
49490 NEUVOTON
05-3435666 (24h)

info@hamre.fi
www.hamre.fi

CAMSO
-kumitelat hyllystä-

Finnveran liiketoimintajohtaja 
Juuso Heinilä.
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Karjalan Betoni Oy 

KAARIHALLIT 

Katso 
lisää koti-sivuiltamme!

HELPOSTI KASATTAVAT JA PURETTAVAT

SEINÄELEMENTIT
Valmistamme ja toimitamme nopeasti kasattavia ja tarvittaessa 

helposti purettavia betonipalikkaseiniä, rakenteita ja kaarihalleja mm.
• RINNETALOJEN TUKIMUURIT  • VARASTOT • SIILOT 

• LIIKENTEEN OHJAUS • NÄKÖ- JA SUOJAMUURIT • BETONIPORSAAT
— Vain mielikuvitus on rajana —

Kun sinulla on visio, niin autamme myös suunnittelussa 
ja tarvittaessa myös toteutuksessa. Ota yhteyttä!

Meiltä myös katokset ja

Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi

Erikoisovet yli 45 vuoden kokemuksella.
www.ovesta.fi

Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi

1977 2022

Läntisen Suomen teollisuus investoi 40 miljardilla

Läntisen teollisuusvyöhyk-
keen kauppakamarit: Lap-
pi, Oulu, Pohjanmaa, Etelä-
Pohjanmaa, Satakunta, Rau-
ma ja Turku ovat toteuttaneet 
yhdessä Destian kanssa tu-
levaisuuskatsauksen, joka 
avaa kehityskulkua. Nyt on 
myös ensimmäistä kertaa 
kartoitettu koko länsiranni-
kon käynnistyvien yksityis-
ten investointien volyymi.

– Tämän hetken tiedon 
mukaan läntiselle teollisuus-
vyöhykkeelle on tulossa in-
vestointeja noin 40 miljar-
din euron edestä. Tästä tuu-
livoiman osuus on noin 20 
miljardia euroa. Vetyteolli-
suuden investoinnit ovat yli 
viisi miljardia euroa, akku- 
ja mineraaliteollisuuden in-
vestoinnit yli kolme miljar-
dia euroa. Metsä- ja metalli-
teollisuus investoivat nekin 
yhteensä yli kuusi miljardia 
euroa. Hanketilanne elää ko-
ko ajan ja lisää investointe-
ja on odotettavissa, kertoo 
professori ja Destian johta-
ja Jorma Mäntynen.

Läntisen vyöhykkeen 
aiempaa keskeisempi 
asema huomioitava 
ennusteissa
Mittavat investoinnit tuot-
tavat rakennusaikana pal-
jon kuljetuksia, myös eri-
koiskuljetuksia, ja projek-
tityövoiman liikkuminen 
kasvattaa liikennemääriä. 
Uuden tuotannon käynnisty-
minen merkitsee kuljetusten 
pysyvää kasvua. Investointi-
aallon käynnistyessä kaup-
pakamarit ovat panneet huo-
lestuneina merkille, että in-
vestoinnit ja niiden tuottamat 
pysyvät tarpeet eivät näy lii-
kenteen suunnittelupöydillä 
eivätkä rahoituksen suuntaa-
misessa.

– Tulevaisuuden liiken-
nettä ei voida rakentaa men-
neisyyteen pohjautuvan tie-
don varaan – kehitys ja lii-
kenneverkon tarpeet eivät 
etene lineaarisena jatkumo-
na. On iso vaara, että joh-
damme itsemme harhaan 
menneisyyteen perustuval-
la tiedolla, toteaa painottaa 
Turun kauppakamarin toi-

mitusjohtaja Kaisa Leiwo.
– Liikenneinfrastruktuu-

rista ja laadukkaista liiken-
nepalveluista on pidettävä 
huolta maalla, merellä ja il-
massa. Suomelle teollisuu-
den investointiaalto tuo tu-
loja hyvinvointivaltion ra-
hoittamiseen, lisää kilpai-
lukykyä, parantaa omava-
raisuutta ja edistää kestävää 
kehitystä. Liikenneinfra on 
siksi nähtävä teollisuuden 
tuotantolinjana, huomaut-
taa projektipäällikkö Riku 
Huhta Destialta.

– Muuttuneiden liiken-
nemäärien lisäksi meidän 
tulee nyt osata riittäväs-
ti ottaa huomioon muuttu-
nut geopoliittinen tilanne ja 
huoltovarmuusnäkökulma. 
Läntisestä vyöhykkeestä on 
muodostumassa entistä kes-
keisempi linkki länsimarkki-
noiden ja muun Suomen vä-
lillä. Itä-Suomesta kuljetuk-
set ohjautuvat uudessa tilan-
teessa yhä enemmän lännen 
ja etelän satamiin, ja tuon-
ti- ja vientikuljetusten mää-
rä länsisatamien kautta kas-
vaa tästäkin syystä, sanoo 
Leiwo.

Selvitys nostaa esiin, että 
liikenteen ennustemalleissa 
on entistä paremmin otettava 
huomioon teollisuusinves-
toinnit. Liikennejärjestel-
mätarpeita arvioimaan olisi 
syytä perustaa vihreän teol-
lisuuden työryhmä. Lisäksi 
12-vuotiseen liikennejärjes-
telmäsuunnitelmaan tarvi-
taan teollisuusinvestointeja 
tukeva näkökulma.

Investointien houkuttelu 
edellyttää, että pullonkau-
loja puretaan ennakoivasti 
ja investoinneille luodaan 
edellytykset. Kestävä, te-
hokas ja turvallinen liiken-
nejärjestelmä on yksi avain 
investointien houkuttelussa 
ja laadukkaan toimintaym-
päristön muodostamisessa.

Länsiyhteyksien 
osalta tämä 
tarkoittaa erityisesti:
•	 Poikittaisia valta- ja kan-
tateitä sekä näiden satama-
yhteyksiä
•	 Poikittaisia ratayhteyksiä 

Oulusta, Kokkolasta, Vaa-
sasta, Raumalta ja Turusta 
pääradalle & pääradan ka-
pasiteetin varmistamista
•	 Digi-ilmailun hyödyntä-
mistä – suoria sähkö- tai hy-
bridilentoyhteyksiä keskei-
siltä lentoasemilta Ruotsiin 
ja Keski-Euroopan solmui-
hin
•	 Vaihtoehtoisten kuljetus-
reittien vahvistamista: val-
tatie 8 ja sisämaan käytävä, 
rataverkko, satamien sovel-
tuvuus erilaisiin kuljetustar-
peisiin, jne.
•	 Syksyllä 2022 julkistettu 
elinkeinoelämän Väylävi-
sio tarjoaa erinomaiset eväät 
väylien kehittämiseen. Kei-
noja ovat muiden muassa:
•	 Sähköinen ja vety- sekä 
biokäyttöinen raskas kalus-
to on saatava mahdollisim-
man nopeasti käyttöön
•	 Raideliikenteen kehitys-
harppaus on toteutettava di-
giratojen ja uusien palvelu-
konseptien avulla
•	 Väylärahoitus on kohdis-
tettava tukemaan teollisuus-
investointeja

Läntisen teollisuus-
vyöhykkeen kauppa-
kamarit: Lappi, Oulu, 
Pohjanmaa, Etelä-
Pohjanmaa, Satakunta, 
Rauma ja Turku ovat 
toteuttaneet yhdessä 
Destian kanssa tulevai-
suuskatsauksen, joka 
avaa kehityskulkua.

Turusta Pohjanmaan kautta Tornioon ulottuval-
la läntisellä vyöhykkeellä investoidaan vuosikym-
menen loppuun mennessä kymmenillä miljardeilla 
euroilla teolliseen tuotantoon ja energiaan. Jo nyt 
alue tuottaa kolmasosan Suomen viennin arvosta.
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Tyylikkäästi
  viileä!

Moderni työntekijä tarvitsee 
modernit työvaatteet. 

Snickers Workwear uuden 
sukupolven työhousujen malli 

ja materiaalit tarjoavat 
suuremman liikkumisvapauden.

Tule kokeilemaan 
mukavia kesätyöhousuja 

ja T-paitoja.

Kun ostat mitkä tahansa 
normaalihintaiset 

Snickers Workwear työshortsit,  
saat tämän pikeepaidan

KAUPAN PÄÄLLE

H
in

na
t s

is
äl

tä
vä

t a
lv

:n
 2

4 
%

 
ja

 o
va

t v
oi

m
as

sa
 to

is
ta

is
ek

si
.

Ilmainen pikeepaita sisältyy kaikkien Snickers Workwear -työshortsien 
ohjehintaan. Kampanja kestää niin kauan kuin ilmaisia pikeepaitoja riittää.

Etua ei voi yhdistää muihin alennuksiin. 

24 €

2580
3D-painatus
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Hi-Vis 
T-paita
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www.tamrex.fi TAMREX OY
TAMPERE
Turvesuonkatu 7 
p. 03 3142 1522

JYVÄSKYLÄ
Alasinkatu 5
p. 03 3142 1565

LAHTI
Ansiokatu 2
p. 03 3142 1545

TURKU
Leipäläntie 71
p. 03 3142 1555

PORI
Satakunnankatu 38
p. 03 3142 1530

VANTAA
Tikkurilantie 68
p. 03 3142 1505

ESPOO
Koskelontie 15
p. 03 3142 1507

HÄMEENLINNA
Parolantie 10 
p. 03 3142 1560

TAMPERE
Kuokkamaantie 4 
p. 03 3142 1550


